
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti SVČ DUHA Jeseník 

ve školním roce 2015/2016 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 3.10. 2016 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

 

 

 

Část I.  Úvod - identifikace zařízení a jeho charakteristika 

Část II. Hlavní úkoly SVČ 

Část III. Personální zabezpečení SVČ 

Část IV. Řídící činnost 

Část V. Vlastní činnost SVČ 

   1/ Pravidelná činnost – zájmové útvary SVČ 

2/ Nepravidelná činnost  - příležitostné akce  

3/ Táborová činnost      

Část VI. Služby poskytované veřejnosti 

Část VII. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Část VIII. Propagační činnost 

Část IX. Materiálně technické zabezpečení 

Část X. Ekonomická zajištění činnosti 

Část XI. Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

Část XII.. Závěry a přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 
 
 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  - 2 - 

Část I. 

 

Úvod -  identifikace zařízení a jeho charakteristika 

 
Název:  Středisko volného času DUHA Jeseník  

Sídlo:  Průchodní 154 Jeseník 790 01 

IČO:   00852341 

IZO:   600 150 704 

email:  duha@duhajes.cz  

tel.   584 401 262 

web. stránky www.duhajes.cz  

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:   Město Jeseník 

           Právní forma: Obec, IČO: 302724 

                      Sídlo: Masarykovo nám. č. 167, Jeseník 

           Statutární zástupce: Ing. Adam Kalous 

 

Statutární orgán: Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

   Na Úbočí 452 

   Jeseník 

   790 01 

 

 

 

Právní forma 

 

Od 1.1.1994 je školské zařízení právním subjektem - příspěvkovou organizací zřízenou 

usnesením  29. zasedání Městského zastupitelstva ze dne 15.12. 1993 ve znění pozdějších 

usnesení. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník, příspěvková organizace je po změně názvu 

zařazeno do sítě škol od 11.10. 2006 s rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje  

č.j.KUOK/95641/2006 ze dne 27.9.2006. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník organizuje zájmové vzdělávání ( § 111 zákona č. 

561/2004 Sb.). 

 

mailto:duha@duhajes.cz


  - 3 - 

Organizační členění 

 

SVČ DUHA Jeseník se nachází v prostorách bývalého kláštera Sv. Voršily, které sloužily 

do 30.6. 2006 jako základní škola. Jde o historickou budovu, která před 10 lety  prošla rozsáhlou 

rekonstrukcí.  

Postavení a poslání  SVČ 

 

1. Středisko volného času DUHA Jeseník bylo zřízeno 1.1.1994 , jako příspěvková organizace  

(dříve DDM Jeseník). 

Poslední aktualizovaná zřizovací listina schválena 15.6. 2006 č. III/10 usnesením zastupitelstva 

města  - dodatek č. 2.   

2. SVČ je v rejstříku škol  MŠMT vedeno pod kódem 600150704. 

 SVČ je zařazeno do sítě škol a školských zařízení s novým názvem s účinností od 20.11. 

 2006. 

3. Kapacita  zařízení je  stanovena na 2360. 

4. Činnost SVČ je vymezena zejména Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů  

jako příspěvková organizace v souladu s Vyhláškou č. 109/2011, která mění Vyhlášku č. 74 ze 

dne 9. února 2005 o zájmovém vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 4 - 

Část II. 

Hlavní úkoly SVČ 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník je  školským zařízením s více než šedesátiletou 

tradicí.  Vzniklo spojením Domu dětí a mládeže Jeseník se Stanicí mladých přírodovědců 

Jeseník. 

Jedná se o jediné profesionální zařízení pro zájmové vzdělávání v jesenickém regionu. 

Nacházíme se v prostorách bývalého kláštera Svaté Voršily spolu s I. stupněm ZŠ. Všechny naše 

prostory - hlavní budova, zahrada, čtyři velké skleníky a hvězdárna  jsou v centru města. 

Středisko volného času DUHA Jeseník je významnou součástí výchovně vzdělávacího 

systému. Základní funkcí a posláním je rozmanitými formami zajišťovat výchovné, vzdělávací, 

zájmové, tématické-rekreační akce, osvětovou činnost, sloužit pro potřeby mimoškolního a 

zájmového vzdělávání a smysluplně tak naplňovat volný čas dětí, žáků, studentů a dalších 

zájemců o využití volného času. 

 

Co nabízíme… 

 

 SVČ DUHA Jeseník systematicky pracuje s účastníky prakticky ve všech formách 

činností definovaných zákonnými normami. Intenzivněji než v minulosti se zaměřujeme  na stále 

se měnící potřeby a přání účastníků a tyto činnosti zajišťujeme prostřednictvím svých 

profesionálních pracovníků, včetně externích odborníků. Součástí našeho zařízení je středisko 

ekologické výchovy, jejhož hlavním posláním  je vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže 

i dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a 

veškerým přírodním hodnotám včetně uplatňování šetření s přírodními zdroji. 

Každým rokem otevíráme v celém jesenickém regionu více než 130 zájmových útvarů, 

do kterých nám dochází cca 1500 účastníků všech věkových kategorií, převážně děti MŠ a ZŠ. 

Vzhledem k tomu, že nevlastníme tělocvičnu, všechny  sportovní  ZÚ probíhají v prostorách 

tělocvičen místních a okolních škol. Nabídku zájmových útvarů zveřejňujeme na našich 

webových stránkách www.duhajes.cz. 

 Dále nabízíme příležitostné akce, nabídku výukových programů zaměřených na 

přírodovědně – ekologické disciplíny, estetické, literární a preventivní  programy. 

Prioritou našeho zařízení jsou nabídky aktivit pro všechny věkové kategorie. Prostorové 

podmínky a kvalifikovaní pracovníci umožňují nabízet a realizovat široký výběr aktivit, který 

vychází z průzkumů zájmů široké veřejnosti.  

http://www.duhajes.cz/


  - 5 - 

Zájmové vzdělávání uskutečňujeme formou: 

Pravidelná zájmová činnost 

 Probíhá v zájmových útvarech zaměřených na výtvarnou, hudební a dramatickou 

výchovu, tanec, sport, turistiku, přírodovědu, techniku a jazykové vzdělávání. Nabídka je určena 

převážně dětem a mládeži od 5 do 26 let. Přehled zájmových útvarů najdete v odkazu Zájmové  

kroužky, kde si každý může vyhledat z mnoha druhů různých činností.  

 

Příležitostná činnost, akce pro širokou veřejnost, soutěže, přehlídky 

 Po celý rok nabízíme pestrou škálu aktivit, které jsou zaměřené dle druhu (sportovní, 

kulturní, vzdělávací…) a dle sociálního členění v návaznosti na věk, pohlaví, aj. tak, aby si mohl 

vybrat „svoji“ akci každý zájemce. Z  nabídky si tak mohou vybrat např. i rodiče s dětmi nebo 

handicapovaní zájemci.  

 Každým rokem jsme pověřeni KÚ Olomouckého kraje pořádat okresní i krajská kola 

sportovních a předmětových soutěží MŠMT. Každoročně tak organizujeme více jak 50 soutěží 

s více jak 3 500 účastníky.  

 Kompletní nabídku najdete v odkazu Akce v měsíci. Novinkou je naše nabídka pro rodiče 

s dětmi -  možnost konání dětských narozeninových oslav s programem v našich prostorách, 

s programem dle domluvy.  

 

Pobytové akce, letní tábory 

V průběhu letních prázdnin pořádáme řadu příměstských a pobytových táborů pro děti od 

6–15 let s tématickým zaměřením, od specializovaného – příměstský tábor s koňmi, plavání, 

netradiční výtvarné techniky, přírodovědně ekologické, poznávací až po tábory zaměřené 

všeobecně, hlavně na turistiku, ve kterých se pestrou škálou zájmových aktivit zaměřujeme 

zejména na komplexní rozvoj účastníků a zdravý životní styl. Informace  na www.duhajes.cz  

Letní tábory.   

 

Nabídky spolupráce pro školy, ubytování, pronájmy 

Se školami spolupracujeme formou exkurzí,, výukových programů, besed, výstav a 

konzultací. V rámci zájmového vzdělávání nabízíme spolupráci školám zejména v oblasti 

ekologických, výtvarných, literárních i preventivních programů. V případě zájmu ze strany škol 

jsme připraveni nabídnout spolupráci i v jiných oblastech zájmového vzdělávání. Více na 

www.duhajes.cz  Akce v měsíci.   

 

http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.ddmolomouc.cz/


  - 6 - 

Středisko ekologické výchovy ( bývalá Stanice mladých přírodovědců Jeseník ) 

Součástí našeho zařízení je středisko ekologické výchovy, jehož hlavním posláním je 

vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, 

pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a veškerým přírodním hodnotám včetně 

uplatňování šetření s přírodními zdroji. Chováme více jak 20 druhů živočichů: akvarijní ryby, 

hady, ještěry,  ptáky, želvy, obojživelníky a zástupce drobných hlodavců. V rozlehlých sklenících 

pěstujeme tropické i subtropické rostliny a na zahradě jsme mimo jiné vybudovali naučnou 

stezku dřevin, rostlin a hornin. Zde máme také umístěny tři roje včel, o které se starají členové 

včelařského kroužku. Na hvězdárně se scházejí mladí astronomové a hvězdárna je otevřena pro 

širokou veřejnost na základě domluvy na tel. čísle 739 438 211. 

Zapůjčování materiálu, pronájmy prostor, ubytování… 

Organizacím a institucím, které se zabývají výchovou a vzděláváním dětí a mládeže, 

v době, kdy nejsou prostory SVČ DUHA Jeseník plně využity vlastní činností, umožňujeme 

využívat tyto prostory pro svojí činnost, včetně možnosti zapůjčení techniky a materiálu.  

Pracovníci SVČ jsou zapojeni ve Sdružení pracovníků SVČ v České republice. Při SVČ 

pracuje školní sportovní klub AŠSK ČR. V SVČ má také sídlo Okresní rada AŠSK, která má 

v systému tělesné výchovy v resortu školství nezastupitelné místo a zajišťuje financování 

postupových soutěží v okresních a krajských kolech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 7 - 

Část III. 

Personální zabezpečení 

 

 

1. Interní pedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2015/2016 

 

Jméno pracovníka Kvalifikace Praxe Poznámky 

Mgr. Vladislava Fačevicová VŠ PdF  33 let  

Pavla Ježová  SPŠ 19,5 let  

Iva Janošťáková  SPŠ 32 let  

Zdeňka Pěkná SŠ + PDS 29,5  

Ing. Jana Hálová VŠZ + PDS 20 let  

Mgr. Marie Horáčková VŠ PdF 5 let  

Mgr. Jiří Hanefl VŠ PdF  47 let   pracující důchodce - DPP 

 

 

2. Interní nepedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2015/2016 

 

Jméno pracovníka Zařazení Kvalifikace Praxe Poznámky 

Lenka Vavračová   ekonom SŠ 25 let  

Pavla Luljaková zahradnice SOU 24 let  

Helena Bílková uklizečka ZŠ 34,5 let  

Josef Janošťák  domovník, 

topič 

SOU 36 let  

 

 

3. 

Evidenční počet všech pracovníků  

  
Číslo 

řádku 

Fyzické osoby 

celkem 
z toho 

ženy 

a b 2 3 

Pedagogičtí pracovníci 1401 72 41 

v tom 

interní 1402 6 6 

externí 1403 66 35 

Ostatní pracovníci 1404 5 3 

v tom 

interní 1405 4 3 

externí 1406 1 0 

 
 
 

 

 

 

 



  - 8 - 

Externí pracovníci 2015 / 2016 

 

  Příjmení Jméno pozice  kvalifikace 

1.  Ing. Augusta Luděk vedoucí ZÚ kurz  

2.   Babák Jiří vedoucí ZÚ kurz 

3.   Bartošek Pavel vedoucí ZÚ bez kvalifikace 

4.  Mgr. Bartuňková Iveta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

5.  Bc. Baťová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

6.   Bílková Helena vedoucí ZÚ bez kvalifikace 

7.   Brejzová Hana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

8.  Mgr. Bury Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

9.  Mgr. Dostálová Magda vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

10.  Bc. Dubovan Igor vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

11.  Ing. Dvořáček Jindřich vedoucí ZÚ + dobrovolník bez kvalifikace 

12.  Mgr. Formánková Jitka vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

13.  Mgr. Gavlas Stanislav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

14.  Mgr. Guziur Rostislav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

15.  Mgr. Hanefl Jiří sportovní soutěže pedagogický pracovník 

16.  Ing. Harazín Peter vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

17.   Hudský Miloš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

18.  Mgr. Chasák Roman vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

19.  Mgr. Chocholová Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

20.  Mgr. Chromík Aleš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

21.  Mgr. Ingrová Věra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

22.   Ivan Rostislav vedoucí ZÚ - dobrovolník instruktor II. 

23.  Mgr. Janáková Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

24.   Janeček Pavel vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

25.  Mgr. Kapustová Pavlína vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

26.  Mgr. Karakasidis Jakub vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

27.  Mgr. Karešová Irena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

28.  Mgr. Mgr. Kašpárková Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

29.  Mgr. Keltošová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

30.  Mgr. Klimecká Marta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

31.   Knedlová Věra vedoucí ZÚ VÝJIMKA (50 LET) 

32.   Krajčíková Iva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

33.   Kuba Miroslav vedoucí ZÚ kurz 

34.  Mgr. Kubíček Bořivoj vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

35.  Mgr. Lyková Markéta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

36.  Ing.  Matuška Jiří vedoucí ZÚ kurz 



  - 9 - 

37.   Matušková Pavla vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

38.   Migal David vedoucí ZÚ instruktor  

39.  Mgr. Mudrová Pavla vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

40.  Mgr. Nosek Martin vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

41.  Mgr. Nosková Marta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

42.  Mgr. Novotný Tomáš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

43.  Mgr. Ostrá Marta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

44.  Mgr. Paličková Jana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

45.  Mgr. Pavelková Veronika výukové programy- hvězdárna pedagogický pracovník 

46.  Mgr. Petřeková Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

47.  Mgr. Procházková Jarmila vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

48.  Mgr. Rychlá Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

49.   Sekanina Svatopluk vedoucí ZÚ trenér II. 

50.   Schiffner Michal vedoucí ZÚ ČRS 

51.   Skoupil František vedoucí ZÚ lektor 

52.  Mgr. Svobodová  Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

53.  Mgr. Svobodová  Silvia vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

54.  Mgr. Šteiglová Vladimíra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

55.  Ing. Šuška Ladislav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

56.  Mgr. Truneček Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

57.  Mgr. Vašíčková Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

58.  Mgr. Vavračová Lucie vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

59.  Mgr. Vodák Emil vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

60.   Zajonc Michal vedoucí ZÚ kurz 

61.   Bc. Zbranková Marie vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

62.  Mgr. Zbyňovec Josef vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

63.  Mgr. Zykmundová Ema vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

64.   Žáčková Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

65.   Žichovský David vedoucí ZÚ kurz 

66.   Žitňanský Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

67.   Petřkovský  Jiří demonstrátor hvězdárny nepedagogický pracovník 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 10 - 

 

Část IV. 

Řídící činnost 

1. Kompetence pracovníků v jednotlivých klíčových oblastech jsou stanoveny v pracovních 

náplních.  

2. Pracovní náplně jsou členěny tak, aby z nich vyplývalo: zařazení do platové třídy, klíčové 

oblasti pracovních činností zaměstnance, komu je pracovník přímo podřízen, jaký útvar (které 

pracovníky) řídí a v jakém rozsahu o čem sám rozhoduje, aniž by musel získat souhlas 

nadřízeného pracovníka, co předkládá k rozhodnutí nadřízenému pracovníkovi, v jakém rozsahu 

jedná jménem SVČ v externích vztazích, jaká mimořádná opatření má ve své působnosti.  

3. Jednotlivá pracoviště a vedoucí pracovníci pracují samostatně v rozsahu kompetencí 

stanovených ředitelem. 

4. Ředitelku zastupuje v její nepřítomnosti zástupce statutárního orgánu v plném rozsahu 

působnosti. Zástupce ředitelky a vedoucí oddělení zastupuje v jejich nepřítomnosti pověřená 

osoba. 

 

Vedení porad 

1. Porady vedení SVČ (ředitel, zástupce  ředitele, ekonomka) svolává ředitelka dle potřeby 

zpravidla 1 x týdně v pondělí od 9.00 hod. Ředitelka dle potřeby svolává ekonomické porady 

SVČ, porady pedagogických pracovníků  a správních zaměstnanců dle potřeby, zpravidla 1x 

týdně v pondělí od 10.00 hod., další porady jednotlivých pracovních týmů svolávají garanti akcí 

dle potřeby.  

2. Externí pracovníky na pracovní poradu svolávají dle potřeby určení pedagogičtí pracovníci. 

3. Individuální porady ředitele s ostatními pracovníky se konají na požádání pracovníků SVČ 

nebo je může ředitel svolat kdykoliv. 

4. Z porad interních pracovníků se provádí vždy zápisy a harmonogram úkolů. 

 

 

 

 

 

 

 



  - 11 - 

Část  V. 

Vlastní činnost SVČ 

 

1/ PRAVIDELNÁ ČINNOST  - zájmové útvary ve šk. roce 2015/2016 

 

Rozhodující část činnosti našeho SVČ tvoří zájmové útvary. 

 

Počet zájmových útvarů:       122 

 

Celkový počet členů  ZÚ:           1455 

 

Průměrný počet členů na 1 ZÚ:      12 

 

 

 

I. Pravidelná činnost k 30.6. 2016  podle počtu přijatých účastníků 

 

  
Číslo 

řádku 
Počet 

interní z toho 

externí 

z toho 

cizinci 

ze zemí 

EU 

a b 2 x x 3 4 

Zájmové útvary 0108 122 39 83 - - 

Účastníci 0109 1455 377 1078 - - 

v 

tom 

děti 0113 130 98 32 - - 

žáci 0114 1273 230 1043 - - 

studenti 0115 0 0 0 - - 

ostatní 0116 52 49 3 - - 
 

 
 
 
 
 

 

Z celkového počtu 122 zájmových útvarů v SVČ bylo 39 ZÚ vedeno interními 

pracovníky.  

K nosným zájmovým útvarům SVČ patří ZÚ: 

- ZÚ chovatelství drobného zvířectva           

- ZÚ keramika    

- ZÚ angličtina    

- ZÚ karate    

    

   

Přímo v objektu SVČ DUHA  Jeseník  pracovalo 42 ZÚ. 



- 1 - 

Rozvrh činnosti ZÚ 

 

  

Č. ZÚ ZAMĚŘENÍ 

MŠ 

ZŠ 

SŠ 

DOSP. 

POČET 

ÚČAST. 
VEDOUCÍ KVALIFIKACE MÍSTO 

POČET 

HOD/ 

TÝDNĚ 

TERMÍN 

SCHŮZKY 

1.  DJEMBE začátečníci hudební ZŠ 10 Mgr.V.Fačevicová VŠ řed.SVČ SVČ DUHA 1 ÚT 14-15 

2.  DJEMBE pokročílí hudební ZŠ 5 Mgr.V.Fačevicová VŠ řed.SVČ SVČ DUHA 1 ST 14-15 

3.  
KLUB HDJ – bubny, 

čchi-kung 

hudební, 

sportovní 
ZŠ 8 Mgr.V.Fačevicová VŠ řed.SVČ SVČ DUHA 

0,5 ÚT 10-10.30 

4.  DÁRKY PRO RADOST výtvarné ZŠ 13 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1 PO 13-14 

5.  PATCHWORK výtvarné D 10 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 ČT 16 – 22 

6.  PATCHWORK zač. výtvarné D 8 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 ČT 16 – 22 

7.  MALÍ CUKRARI vzdělávací ZŠ 11 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 
2 ST 13,30-

15,30 

8.  CHOVATELSKÝ I.. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 UT 13 – 14 

9.  CHOVATELSKÝ II přírodovědné ZS 9 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1 UT 14 – 15 

10.  CHOVATELSKÝ III. přírodovědné ZŠ 8 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 ST 13 – 14 

11.  CHOVATELSKÝ IV. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 ST 14 – 15 

12.  CHOVATELSKÝV. přírodovědné ZŠ 11 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 ST 15 – 16 

13.  CHOVATELSKÝ VI. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 CT 13 – 14 

14.  CHOVATELSKY VII. přírodovědné ZŠ 8 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 CT 14 – 15 

15.  CHOVATELSKÝ VIII. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 CT 15 – 16 

16.  
CHOVATELSKY 

HANDICAP 
přírodovědné ZS 12 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 

1,5 UT 15:30 - 

17 

17.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 16 Ing.J.Hálová VŠ + PDS 
MŠ 

Dittersdorfova 

0,75 St 12 – 

12:45 

18.  ANGLIČTINA MŠ  vzdělávací MŠ 13 Ing.J.Hálová VŠ + PDS MŠ Jiráskova 
0,75 Po 15 – 

15:45 

19.  
KERAMIKA  

MŠ Jiráskova 
výtvarné MŠ 12 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 

1 St 12 – 

12.45 

20.  KERAMIKA zač. výtvarné ZŠ 7 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1 Čt 13 – 14 

21.  
KERAMIKA  

pokroč. mladší 
výtvarné ZŠ 7 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 

1,5 Po 13 – 

14:30 

22.  
KERAMIKA  

pokroč. starší 
výtvarné ZŠ 9 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 

1,5 Po 14:30 - 

16 

23.  
KERAMIKA dospělí + 

točení na kruhu 
výtvarné D 16 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 

3 Po 16 – 19 

24.  
KERAMIKA MŠ 

Dittersdorf. 
výtvarné MŠ 9 

I.Janošťáková 
VŠ pedagog. SVČ DUHA 

0,75 ČT 10 – 

10:45 

25.  
KERAMIKA MŠ 

Dittersdorf. 
výtvarné MŠ 10 

I.Janošťáková 
VŠ pedagog. SVČ DUHA 

0,75 ČT 10:45 – 

11:30 

26.  
FLÉTNIČKA MŠ 

K.Čapka 
hudební MŠ 12 Mgr.M.Horáčková VŠ pedagog. MŠ K.Čapka 

1 ČT 12 -13 

27.  
FLÉTNIČKA MŠ 

DITTERSDORFOVA 
hudební MŠ 9 Mgr.M.Horáčková VŠ pedagog. MŠ Ditters. 

1 ÚT 12 – 13 

28.  FLÉTNIČKA ZŠ hudební ZŠ 8 Mgr.M.Horáčková VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 ST 13 – 14 

29.  TERARISTICKÝ přírodovědné ZŠ 9 Mgr.M.Horáčková VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 ČT 14 – 15 

30.  KAMARÁD KŮŇ přírodovědné ZŠ 9 Mgr.M.Horáčková VŠ pedagog. SVČ DUHA 
1,5 PO 15 – 

16:30 

31.  SEZNÁMENÍ s PC vzdělávací ZŠ 8 Mgr.M.Horáčková VŠ pedagog. SVČ DUHA 2 ST 14 – 16 

32.  CHOVATELSKÝ  přírodovědné ZŠ 12 Mgr. M.Horáčková VS pedagog SCV DUHA 1 PO 13 – 14 

33.  DÍVČÍ KLUB výtvarný ZŠ 13 Mgr.M.Horáčková VŠ pedagog. SVC DUHA 
1,5 ÚT 16 – 

17:30 

34.   VČELAŘSTVÍ přírodovědný ZŠ 6 1 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 2 PO 14.30 – 

16.30 

35.  
 KERAMIKA 

HANDICAPOVANÍ 
výtvarný ZŠ 4 2 Pavla Ježová 

SŠ pedagog 
SVČ DUHA 

1,5 ÚT 14.30 – 

16 

36.   KERAMIKA výtvarný MŠ 12 1 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 2 ÚT 16-18 



  - 13 - 

RODINKA 

37.   TVOŘÍNEK výtvarný ZŠ 13 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 ST 13-14.30 

38.  
 REPORTÉR a  

FOTOGRAF 
vzdělávací ZŠ 5 Pavla Ježová 

SŠ pedagog 
SVČ DUHA 

1,5 ČT 14-15.30 

39.   PC GRAFIKA vzdělávací ZŠ 9 Pavla Ježová 
SŠ pedagog 

SVČ DUHA 
1,5 ČT 15.30 - 

17 

40.  CHOVATELSKÝ přírodovědné ZŠ 12 
Bc. M.Zbranková 

Ing. Jana Hálová 

VŠ pedagog. 
SVČ DUHA 

1 PA 14-15 

41.  DÁRKY PRO RADOST výtvarný ZŠ 7 Bc. M.Zbranková VŠ pedagog. ZŠ B.Němcové 1,2 ST 15-16,20 

42.  TERARISTICKÝ přírodovědný ZŠ 12 Bc. M.Zbranková VŠ pedagog. ZŠ B.Němcové 1 ČT 14-15 

43.  ANGLIČTINA I.tř. vzdělávací ZŠ 11 Bc. M.Zbranková VŠ pedagog. ZŠ B.Němcové 1 PO 14-15 

44.  BADMINTON sportovní ZŠ 10 J.Matuška VŠ ZŠ Javorník 2 ST 17-19 

45.  ŠACHY sportovní ZŠ 7 M.Zajonc Pedag.prac. ZŠ Javorník 2 ST 14-16 

46.  FLORBAL sportovní ZŠ 18 I.Žáčková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 UT 16-17 

47.  LEZECKÝ sportovní ZŠ 15 V.Dopita cvičitel ZŠ Javorník 1,75 ČT 15,15-17 

48.  FLORBAL sportovní ZŠ 16 A.Chromík VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
2 ST 13,30-

15,30 

49.  FOTBAL sportovní ZŠ 10 A.Chromík VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
3 UT,CT 17-

18,30 

50.  HULA HOP sportovní ZŠ 10 D.Bury VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
3 ČT 14-16 

PA 14-15 

51.  BASKETBAL přípr sportovní ZŠ 13 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
3 PO,ST 14-

15,30 

52.  BASKETBAL sportovní ZŠ 11 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
3 PO 16-17,30 

PÁ 15,30-17 

53.  
PĚVECKÝ SLUNÍČKO 

I. 
pěvecký ZŚ 21 D.Petřeková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 

1,5 PO 13,30-

15,00 

54.  
PĚVECKÝ SLUNÍČKO 

II. 
pěvecký ZŠ 21 D.Petřeková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 

1,5 ČT 13,30-15 

55.  ŠIKULA vzdělávací ZŠ 18 M.Rychlá VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
2 ST 12,30-

14,30 

56.  RUČNÍ PRÁCE výtvarný ZŠ 10 P.Baťová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 ST 14-15 

57.  ŠITÍ výtvarný ZŠ 10 P.Matušková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 ST 15-16 

58.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 15 I.Karešová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 ČT 15-17 

59.  DRAMATICKÝ dramatický ZŠ 10 M.Vašíčková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 CT 14-16 

60.  ČEŠTINA HROU vzdělávací ZŠ 15 M.Lyková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 ST 14-16 

61.  MALÝ VÝTVARNÍK výtvarné ZŠ 18 J.Procházková VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 
1 PÁ 13,45-

14,45 

62.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 11 S.Svobodová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 
3 PO,ČT 

12,30-14 

63.  ŠITÍ výtvarný ZŠ 12 K.Janáková SŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 PO 14-16 

64.  DIVADELNÍ dramatické ZŠ 10 J.Truneček VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 PA 14-15,30 

65.  GO vzdělávací ZŠ 4 J.Dvořáček VŠ ZŠ Česká Ves 
1 CT 15,30-

16,30 

66.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 14 P.Mudrová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 2 PO 13-15 

67.  FLORBAL I. sportovní ZŠ 10 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 PO 14,30-16 

68.  FLORBAL II. sportovní ZŠ 10 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 CT 15,30-17 

69.  FLORBAL III. sportovní ZŠ 10 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 PA 14-15,30 

70.  KONDIČNÍ CVIČENÍ sportovní ZŠ 11 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 CT 14-15,30 

71.  DRAMATICKÝ dramatické ZŠ 10 I.CHocholová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 
1,5 UT  16-

17,30 

72.  KERAMIKA výtvarné ZŠ 10 I.Krajčíková SŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 PO 15-17 

73.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 30 H.Brejzová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 

3,4 PO 11,55-

12,35 

 

ST 11,55-

12,35 

74.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 14 H.Brejzová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 

3,4 ÚT 10,55-

12,35 

PA 10-11,40 



  - 14 - 

75.  TANEČNÍ taneční ZŠ 11 P.Kapustová VŠ pedagog. 
ZŠ 

Mikulovicee 

1,5 ST 13-14,30 

76.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 14 M.Ostrá VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 
2 PO,ST  

11,40-12,40 

77.  FLORBAL sportovní ZŠ 18 L.Vavračová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 PA 14-15 

78.  FLORBAL sportovní ZŠ 16 L.Vavračová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 CT 14-15 

79.  FLORBAL I.ST sportovní ZS 17 P.Keltošová VŠ pedagog ZŠ Mikulovice 
1 Ct 12,35-

13,35 

80.  PŘÍRODOVĚDECKÝ přírodovědné ZŠ 12 R.Guzior VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 PA 13-15 

81.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 11 P.Harazin Trenér, VŠ ZŠ Mikulovice 
3,5 UT 18-19,30 

CT 16-18 

82.  ODBÍJENÁ sportovní ZŠ 10 T.Novotný VŠ pedagog. ZŠ Zlaté Hory 2 PO 16-18 

83.  FLORBAL sportovní ZŠ 19 M.Kuba trenér ZŠ Zlaté Hory 2 CT 18-20 

84.  ODBÍJENÁ sportovní ZŠ 10 J.Babák trenér ZŠ Zlaté Hory 2 CT 16-18 

85.  KERAMIKA výtvarný ZŠ 20 M.Nosková VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 CT 14-16 

86.  FLORBAL sportovní ZŠ 12 B.Kubíček VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 ST 14-15,30 

87.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 12 V.Šteiglová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 
1 CT 11,40-

12,40 

88.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 12 M.Nosek VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 UT 15-17 

89.  MONTESSORI vzdělávací ZŚ 27 V.Ingrová  ZŠ Vápenná 2 ST 17-19 

90.  MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 7 J.Paličková VŠ pedagog. ZŠ Vidnava 1,5 ST 14-15,30 

91.  
ANGLICKÁ 

KONVERZACE 
vzdělávací ZŠ 10 M.Klimecká VŠ pedagog. ZŠ Vidnava 

1 UT 15,15-

16,15 

92.  DIVADELNÍ dramatické ZŠ 21 M.Svobodová VŠ pedagog. Gymnázium 
2 ST 14,30-

16,30 

93.  KOŠÍKOVÁ sportovní ZŠ 13 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 
2 ČT 13,30-

15,30 

94.  FLORBAL sportovní ZŠ 17 J.Formánková VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 PO 15,30-17 

95.  LEZENÍ na US sportovní ZŠ 30 D.Migal trenér Gymnázium 
3 PO,ST 

16,30-18 

96.  ROBOLAB vzdělávací ZŠ 14 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 3 ST 14-17 

97.  LEGO vzdělávací ZŠ 10 M.Dostálová VŠ pedagog. Gymnázium 2 CT 14-16 

98.  MALÝ TECHNIK vzdělávací ZŠ 6 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 2 PA 14-16 

99.  MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 13  Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 
3 UT,CT  

17-18,30 

100.  ELEKTROTECHNICKÝ vzdělávací ZŠ 8 S.Gavlas VŠ pedagog. ZŠ Supíkovice 
1 UT 13,30-

15,30 

101.  TVOŘÍNEK výtvarný ZŠ 8 I.Kašpárková VŠ pedagog. ZŠ Supíkovice 
1 CT13,30-

15,30 

102.  ŠKOLNÍ ČASOPIS vzdělávací ZŠ 8 E.Zykmundová VŠ pedagog. ZŠ Supíkovice 
1 ST 11,10-

12,10 

103.  FLORBAL I. sportovní ZŠ 10 J.Karakasidis VŠ pedagog. 
ZŠ Lipová 

lázně 

1 CT 6,45-

7,45 

104.  FLORBAL II. sportovní ZŠ 10 J.Karakasidis VŠ pedagog. 
ZŠ Lipová 

lázně 

1 PA 6,45-

7,45 

105.  FLORBAL III. sportovní ZŠ 11 J.Karakasidis VŠ pedagog. 
ZŠ Lipová 

lázně 

1 UT 6,45-

7,45 

106.  RYBÁŘSKÝ přírodovědné ZŠ 9 M.Schiffner,Arabaš rybář člen ČRS SVČ DUHA 1,5 PO 15,30-17 

107.  ASTRONOMICKÝ vzdělávací ZŠ 5 D.Žichovský SŠ student SVČ DUHA 
1 CT 17:30 – 

18:30 

108.  ZDRAVÉ VAŘENÍ vzdělávací ZŠ 15 Helena Bílková základní SVČ DUHA 2 ÚT 14 – 16 

109.  ANGLIČTINA I. vzdělávací ZŠ 9 V.Knedlová jazyk. kurz SVČ DUHA 
1 CT 13,30-

14,30 

110.  ANGLIČTINA II. vzdělávací ZŠ 9 V.Knedlová jazyk. kurz SVČ DUHA 
1 CT 14,30-

15,30 

111.  KARATE I. sportovní ZŠ 20 S.Sekanina trenér ZŠ B.Němcové 
3 PO 16,30-18 

UT 17-18,30 

112.  KARATE II. sportovní ZŠ 15 S.Sekanina trenér ZŠ B.Němcové 
3 ST 17-18 

CT 16,30-18 

113.  HISTORIE A ŠERM sportovní ZŠ 9 L.Augusta trenér ZŠ Průchodní 2 ST 17-19 



  - 15 - 

114.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 24 P.Bartošek trenér herna ST 3 UT 15-16,30 

115.  JIU-JITSU sportovní ZŠ 10 F.Skoupil trenér ZŠ Nábřežní 
3 PO,CT  

18-19,30 

116.  SEBEOBRANA sportovní ZŠ 13 R.Ivan VŠ pedagog. SOŠ a SOU 

4 UT 18-20 

PA18,30-

20,30 

117.  BIKROS sportovní ZŠ 16 Mgr.I.Bartuňková VŠ pedagog. 
dráha, ZŠ 

Nábř. 

3 UT.CT 

15,30-17 

118.  STŘELBA sportovní ZŠ 11 L.Šuška VŠ pedagog. ZŠ Nábřežní 2 ĆT 

119.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 16 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ Tyršova 
1 ST 11,45-

12,45 

120.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 16 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ K.Čapka 1 ST 13-14 

121.  ŠACHY sportovní ZŠ 14 M. Hudský trenér ZŠ Mikulovice 2 PO 15-17 

122.  TAJEMSTVÍ RODU vzdělávací ZS,DOS 4 J.Dvořáček VŠ SVC 1,5 UT 15,30-17 

    1455    
  

 

              

 



- 1 - 

 Sportovní nabídka je jednou z našich nejrozsáhlejších aktivit. Aktivně se zapojujeme do 

organizace sportovních akcí a soutěží pořádaných pro žáky ZŠ i SŠ a Mgr. Jiří Hanefl je garantem, jako 

předseda OR AŠSK ČR – Jeseník, všech okresních kol vyhlašovaných MŠMT pro základní i střední 

školy. I když nemáme vlastní tělovýchovné zařízení, zásluhou výborné spolupráce se školami jsou vždy 

připraveny optimální podmínky pro konání soutěží. Základem úspěchu při organizaci sportovních 

soutěží je také dobrá spolupráce s učiteli a dobrovolnými  spolupracovníky v oblasti sportu.  

 

 

2 / PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

- akce probíhají formou exkurzí, výstavek, vycházek, zájezdů, soutěží, besed, výukových programů  

II. Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání k 30.6. 2016   

 

  
Číslo 

řádku 

 

Počet 

výukových 

programů 

 

Počet 

účastníků 

výuk. progr. 

 

Počet 

příležit. 

akcí 

Počet 

účastníků 

příležit. 

akcí. 

 

 

Počet 

CEKEM 

 

 

Počet účast. 

CELKEM 

a b x x x x 2 3 

Akce  0202 151 3072 217 6610 368 9682 

 z toho o sobotách či nedělích 0203 0 0 19 1394 19 1394 

 

     

  

NABÍDKA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ NA ROK 2015/2016 

 

 
Č. NÁZEV 

PROGRAMU 
CÍLOVÁ 

SKUPINA 
TÉMA 

PROGRAMU  
AUTOR 

PROGRAMU 
POPIS 

1. Kampak běžíš 
ježku 

MŠ, 1. a 2. 
tř. ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Jana Hálová Děti se zábavnou formou 
seznámí se životem ježků a 
dozví se, jak těmto zvířatům 

můžeme pomoct přečkat zimu. 

2. Malé hrátky se 
zvířátky 

MŠ, 1. tř. 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Mgr.Marie 
Horáčková 

Děti se zábavnou a hravou 
formou dozví zajímavosti ze 

světa zvířat. Návštěva odchoven. 

3. Kyberšikana - 
bezpečný 
internet 

4.-9. tř.ZŠ prevence 
sociálně 

patologických 
jevů 

Mgr.Marie 
Horáčková 

Žáci se za pomoci videa, hry a 
práce na počítači a diskuse 

seznámí s nebezpečím, které jim 
hrozí na internetu.  

4. Hra na africké 
bubny djembe 

MŠ, 1. a 2. 
stupeň ZŠ 

hudba a rytmus Mgr.Vladislava 
Fačevicová 

Seznámaní s africkým rituálním 
nástrojem, rozvoj smyslu pro 

rytmus. 



  - 17 - 

5. Den zvířat 1.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Základní informace tohoto dne, 
návštěva odchoven, poučení, jak 

pečovat o domácí mazlíčky. 

6. Den stromů 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Žáci se seznámi s biorytmy 
stromů          a s jejich významem 

pro život člověka. 

7. Krajina mého 
domova   - 
Jeseníky 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Prohloubení vztahu ke krajině 
svého domova, prezentace 

vedený rozhovor, samostatná 
práce s pracovním listem. 

8. Naučná stezka 
dřevin 

1.,2.stupeň 
ZŠ, SŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Při samostatné práci s pracovním 
listem na zahradě získají žáci 

nové informace o našich 
dřevinách. 

9. Člověk a kůň 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Mgr.Vladislava 
Fačevicová 

Základní informace o soužití 
člověka  a koně, praktické 

ukázky chování  a výcviku koní.  

10. Naše zahrada 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Seznámení s proměnou zahrady 
během roku formou prezentace a 

práce s pracovním listem na 
zahradě. 

11. Program na 
hvězdárně 

1.,2.stupeň 
ZŠ, SŠ 

astronomie Veronika Pavelková Základní informace o sluneční 
soustavě a pohybu vesmírných 
těles, zajímavosti  z astronomie.  

12. Člověk a voda 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Seznámení se zákonistostmi 
koloběhu vody v přírodě, 

problémy nedostatku  
a znečištění vody. 

13. Pes - můj 
čtyřnohý 
kamarád 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Základní informace o 
nejznámějších plemenech psů, o 

potřebách psa, péči o něj, 
výpočet nákladů na chov, soutěž. 

14. Včely a lidé 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Vznik včelařství, život včelích 
společenství, význam včel pro 

člověka. 

15. Velikonoční 
výstava     s 

besedou 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

zvyky a tradice Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Seznámení se zvyky našich 
předků od slunovratu po 

Velikonoce, prohlídka výstavy.  

16. Vánoční výstava          
s besedou 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

zvyky a tradice Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Vánoční a předvánoční zvyky u 
nás i v cizině, prohlídka výstavy.  

17. Výstava ke Dni 
Země    v kině 

Pohoda 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Výstava nejlepších prací 
korespondenční soutěže, 

povídání o Dni Země. 

18. Bobři 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Život největšího evropského 
hlodavce, pracovní listy, názorné 

ukázky, soutěž - Bobří riskuj. 

19. Ptáci v zimě 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Jak pomoci přezimujícím ptákům 
přečkat zimu. 

20. Ať zvířata 
nežalují 

1.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Ochrana domácích, 
hospodářských i volně žijících 

zvířat před týráním. 



  - 18 - 

21. Léčivé rostliny 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Seznámení se známými i méně 
známými léčivkami, prezentace, 

návštěva zahrady. 

22. Zelený ostrov - 
1.část 

MŠ              
a 1.stupeň 

ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Příběh ostrova Krakatau 
zničeného sopečnou činností a 

jeho obnova, výtvarné a 
prožitkové činnosti. 

23. Zelený ostrov - 
2.část 

MŠ              
a 1.stupeň 

ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Dokončení příběhu zeleného 
ostrova. 

24. Naši plazi 1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Představení zástupců plazů 
žijících v ČR. 

25. Bydlíme s 
květinami 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Nejběžnější i méně známé 
pokojové rostliny a péče o ně. 

Prezentace, pracovní list. 

26. Ptáci - Den 
ptactva 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Vznik a význam Dne ptactva, 
soužítí člověka a ptáků. 

27. Odpady, kam s 
nimi 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

ekologie Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Seznámení s problematikou 
odpadů - třídění, recyklace, 

zatížení přírody, film. 

28. Voda - kdo tu 
žije, co tu roste? 

4. a 5.tř.ZŠ přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Seznámení s rostlinami a 
živočichy vázanými na životní 

prostředí, soutěž družstev. 

29. Ekosystém les 1.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Ludmila 
Janoštíková 

Vztahy rostlin a živočichů v 
jednotlivých patrech lesa.  

30. Vyrábíme ruční 
papír 

1.stupeň 
ZŠ 

ruční papír Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Historie vzniku papíru, zvládnutí 
výroby ručního papíru. 

31. Vizovické pečivo 1.stupeň 
ZŠ 

vizovické pečivo Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

Historie vzniku vizovického 
pečiva, výroba drobného dárku. 

32. Stopy zvířat  1.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing.Jana Hálová,            
Ing. Ludmila 
Janoštíková 

O pobytových a pohybových 
stopách zvěře, odlévání ze 

sádry. 

33. Na návštěvě                 
v mraveništi 

1.stupeň 
ZŠ 

přírodní 
prostředí, 
zoologie 

Ing. Jana Hálová Zajímavosti ze života mravenců, 
seznámení se způsobem jejich 

života  a chování.  

34. Kdo bydlí na 
zahradě 

1.,2.stupeň 
ZŠ 

přírodní a životní 
prostředí 

Ing. Jana Hálová Seznámení s obyvateli zahrad a 
jejich významem, význam a život 
opylovačů, výroba "bydlení" pro 

hmyz. 

35. Poruchy příjmu 
potravy 

2. stupeň 
ZŠ 

prevence 
sociálně 

patologických 
jevů 

Mgr. Marie 
Horáčková 

Seznámení s problematikou 
mentální anorexie, bulimie a 
záchvatovitého přejídání a 
nebezpečí, která přinášejí 

36. Jak oříšek v 
ledu zachránil 

veverku 

MŠ, 1. a 2. 
tř. ZŠ 

přírodní 
prostředí, 
zoologie 

Mgr. Marie 
Horáčková 

Děti se zábavnou formou pomocí 
maňáskového divadla seznámí 
se skupenstvím vody, ledem a 
zkusí si rozpustit kostku ledu 

 
 
 



  - 19 - 

IV. Další činnosti zájmového vzdělávání  

k 30.6. 2016   

 

  
Číslo 

řádku 

Počet 

účastníků 

a b  

Osvětová a informační 0401 - 

Individuální 0402 - 

Spontánní 0404 1905 

Ostatní 0405 1059 
     

 
 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ AKCE:  

 

V uplynulém období jsme byli opět pověřeni organizací okresních a krajských kol sportovních a 

předmětových soutěží MŠMT. Naše činnost vycházela z celoročního plánu, který se nám dařilo plnit 

bez větších změn. Uskutečnily se všechny sportovní soutěže a akce, byla komplexně zajištěna činnost 

Okresní rady asociace školních sportovních klubů. Podařilo se naplnit ZÚ dostatečným počtem 

účastníků a po celý rok udržet jejich zájem.  

 Vedle základních okresních kol sportovních soutěží, které jsou pořádány tradičně podle 

zaměření na jednotlivá sportovní odvětví, kterým se školy na Jesenicku věnují, je kladen důraz na 

dlouhodobější soutěže, kde se formou turnajů setkávají žáci po několik měsíců. Tyto turnaje pak 

motivují žáky i k tréninku.  

 Všechny sportovní akce mají svůj význam. Přivádějí žáky k pohybovým činnostem, motivují je 

k pravidelnějšímu tréninku a učí je překonávat pohodlnost. Nejrozsáhlejší soutěží byla Jesenická liga 

ve florbalu, které se zúčastnila většina škol okresu. Jesenická liga navázala na postupovou soutěž 

florbalu, ve které, v krajských kolech,  uspěla i družstvaz jesenického okresu – například Žulová a 

Česká Ves. Hrálo se od listopadu do dubna a postupně bylo vidět velké zlepšování jednotlivých týmů. 

Florbal je nosným sportem škol, kterému se učitelé věnují i mimo hodin tělesné výchovy v kroužcích. 

Velmi dobrý průběh a účast měly všechny atletické soutěže, včetně atletiky 1.stupně. Celkově se dá 

průběh sportovních soutěží hodnotit jako velmi dobrý a je potřeba poděkovat většiněučitelů tělesné 

výchovy za podíl na průběhu okresních kol. Bez spolupráce škol by nebylo možné tak rozsáhlou 

sportovní činnost uskutečňovat. 
 

 K nejoblíbenějším akcím střediska ekologické výchovy patřily opět exkurze v odchovnách 

zvířat, kterých se za celý školní rok zúčastnilo 499 dětí, žáků a učitelů. Žádaný byl také program 

Krajina mého domova, Den Země spojený s výstavou v kině a jako každoročně Přírodovědná 

korespondenční soutěž, které se zúčastnilo 507 dětí a žáků z celého jesenického regionu. Velmi 

vyhledávaná je také soutěž v přírodovědně ekologických disciplínách Zlatý list, kterého se letos 

účastnilo 111 soutěžících. Pro předškolní věk byl nejoblíbenější program Mýval špínu neskrýval a vše 

poctivě umýval, který je doplněn návštěvou mývala severního, kterého chováme na naší zahradě. 

 Z preventivních akcí nejčastěji probíhaly programy Kyberšikana a Poruchy příjmu potravy. 

 Mezi nejúspěšnější akce letos patří opět veškeré keramické akce. Ať už šlo o VP Hrátky 

s hlínou, točení na kruhu, ale také vyhlášené keramické soutěže, letos na téma Zvířecí pohádkové 

bytosti a Sovy. Dále tradiční akce Bazary pro děti, zájezd do Olomouce, Účes roku, a také letos nová 

akce- 1. Zahradní slavnost. Mezi velmi povedené akce patří také nová výtvarná dílna – Mandaly na 

trika a oblíbená Razítkovaná trika. V druhém pololetí jsme začali tvořit i tašky, které jsou vhodné i pro 

děti v MŠ. Také papírové tvoření – výukový program Scrapbook se těší stále většímu zájmu, stejně 

jako druhý ročník Masopustu, kdy bylo více dětí  i masek. 

 Čím dál větší oblibu si našly u dětí i učitelů pěvecké soutěže  Zvoneček a Duhová písnička. 



  - 20 - 

Těchto soutěží se zúčastňuje čím dál více chlapců a děvčat. Uspávání broučků, Adventní dílna, 

Fotosoutěž, Medové odpoledne a včelařské soutěže jsou další vyhledávané akce. Celý rok jsme 

připravovali jubilejní patchworkovou výstavu, na které jsme prezentovali výrobky za 10 let práce 

zájmového útvaru pro ženy. 

  

 V letošním jubilejním desátém ročníku robotické soutěže FIRST LEGO League v ČR se podesáté 

stal celkovým vítězem v České republice tým studentů z jesenického gymnázia, který pracuje jako náš 

zájmový útvar. Tým CO3 si svým vítězstvím vybojoval postup do mezinárodního Semifinále FLL 

Southeast pro země Visegrádské čtyřky a Rumunska, které se konalo 11. a 12. 2. 2016 v Košicích a 

kterého se zúčastnilo nejlepších 22 týmů ze čtyř zemí. 

 

NEÚSPĚŠNÉ AKCE: 

 

 Nové programy – Zdravě hravě a Savci, jak je neznáte,  Alkohol, na které se zatím nepřihlásil 

žádný třídní kolektiv. 

 Pro dlouhodobou pracovní neschopnost Ivy Janošťákové se nepodařilo uspořádat některé 

podzimní a jarní akce. Z toho důvodu měla i jinak velmi oblíbená soutěž Účes roku mnohem méně 

soutěžících. 

 

 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ: 

 

            I v dalším školním roce chceme vyhlašovat co nejširší rozsah sportovních soutěží. Dáváme tak 

tímto možnost měřit své síly i žákům, kteří mají zájem věnovat se sportům i mimo základní tělesnou 

výchovu ve škole a věnují se těmto pohybovým aktivitám v zájmových kroužcích, a to i ve spolupráci s 

námi. 

 Velmi dobrá spolupráce byla se SONS a DM při SPŠ Gastronomické. Pravidelně navštěvovali 

nejen keramickou dílnu, ale využívali možnost vyzkoušet si i jiné techniky.  

Nadále je vhodné pokračovat v úspěšných akcích, zaměřit se na rodiny s dětmi, handicapované děti, 

připravit výukový program Fenomenální včely a dále rozvíjet spolupráci se všemi organizacemi.  

Rozšířit nabídku výtvarných dílen pro širokou veřejnost, otevřít nový zájmový útvar Základy šití pro 

dospělé. 

 Zachovat nabídku chovatelských kroužků ve stejném rozsahu, pokusit se opět nabídnout ZÚ 

Akvaristika a pokračovat ve spolupráci s DD Jeseník a Ústavem sociálních služeb Sněženka. Je vhodné 

pokračovat v nabídce preventivních výukových programů a programů s přírodovědnou tématikou. 

Rozšíření nabídky o nové výukové programy.  

 

           
VII. Soutěže MŠMT k 30.6. 2016  VIZ. PŘÍLOHA + POZY 

 

  
Číslo 

řádku 
Počet 

Počet 

účastníků 

a b 2 3 

Soutěže celkem 0701 56 4968 

 

 
 

 Od roku 2007 jsme každoročně pověřováni Olomouckým krajem organizací okresních a 

krajských kol sportovních a předmětových soutěží MŠMT. 

 



  - 21 - 

       TERMÍNOVANÁ LISTINA PŘEDMĚTOVÝCH A SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 2015/2016 

Soutěž Garant OK termín místo 

Přírodovědný klokan Ing. Jana Hálová 14.10.2015 školy jesenického regionu 

Matematická 

olympiáda ZŠ,NG-

Z5,Z9 

 

Mgr. Jitka Novotná 

 

19.1.2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 

Dějepisná olympiáda  

Pavla Ježová 

leden 2016 SVČ DUHA Jeseník 

Soutěž v německém 

jazyce SŠ 

 

Mgr. Eva Jedličková 

 

do 13.2.2016 

 

Gymnázium Jeseník 

Olympiáda v ČJ  

Pavla Ježová 

 

9.2.2016 

 

Gymnázium Jeseník 

Soutěž v anglickém 

jazyce ZŠ 

 

Mgr. Martina Konečná 

 

do 27.2.2016 

 

ZŠ Nábřežní 

Soutěž v anglickém 

jazyce SŠ  

 

Mgr. Šárka Hynková 

 

10. 2. 2016 

 

Gymnázium Jeseník 

Chemická olympiáda 

SŠ kat. D 

 

Mgr. Leona Bačovská 

 

4.-8.3 2016 

 

Gymnázium Jeseník 

Zeměpisná olympiáda 

ZŠ 

 

Mgr. Milan Ostrý 

 

16.2.2016 

 

ZŠ Mikulovice 

Zeměpisná olympiáda 

SŠ  

 

Mgr. Jitka Formánková 

 

16.2.2016 

 

Gymnázium Jeseník 

Dětská scéna  

Iva Janošťáková 

 

16.3.2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 

Wolkrův Prostějov  

Iva Janošťáková 

 

11.2.2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 

Matematický klokan  

Ing. Jana Hálová 

 

20.3.2015 

 

školy jesenického regionu 

Fyzikální olympiáda 

NG, kat. E,F 

 

Mgr. Eliška Šparlinková 

 

23.3.2016 

 

Gymnázium Jeseník 

Biologická olympiáda 

kat. C 

 

Ing. Jana Hálová 

 

13.4.2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 

Biologická olympiáda 

kat. D 

 

Ing. Jana Hálová 

 

21.4.2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 

Matematická 

olympiáda ZŠ, NG-Z6-

Z8 

 

Mgr. Jitka Novotná 

 

5.4.2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 

Pythagoriáda 5.-8.roč.  

Mgr. Ivana Kašpárková 

 

do 15.3.2016, 

5/2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 

Archimediáda  

Mgr. Eliška Šparlinková 

 

květen 2016 

 

Gymnázium Jeseník 

Zlatý list Mgr. Vladislava 

Fačevicová 

 

22.4.2016 

 

SVČ DUHA Jeseník 



  - 22 - 

 

 
typ soutěž termín garant 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ    22.9. SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ   22.9. SOŠ a SOU 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY   17.9. SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ  30.9. Gymnázium, SVČ 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ  12. - 04.  k 30.9. SVČ + ZŠ okresu 

 ŘÍJEN B  OK Stolní tenis SŠ  9.10. SVČ 

  C  Orientační běh  2.10 ZŠ Vidnava 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. – 9.tř.  15.10. SVČ 

  B  OK Stolní tenis ZŠ  16.10. SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh     13.10. SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu  průběžně SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Košíková  SŠ  12.11. Gymnázium 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ  19.11. SVČ 

  B   OK Florbal III. a IV. kat. – dívky, chlapci  průběžně SVČ + ZŠ okresu 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 4/16  zahájení SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Volejbal SŠ  8.12. Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký  18.12. Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ  26.1. Gymnázium, SOŠ a SOU 

 C OK Střelby ze vzduchovky SŠ  14.1. SOŠ a SOU, SVČ 

  C Sálová kopaná SŠ  21.1. SŠ gastr. a farm. 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 1.kolo  15.1. SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ  11.2. SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ  23.2.,10.3. SOŠ a SOU,ZŠ Jes., SVČ  

  C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo  26.2.  SVČ, RSST - Javorník 

 BŘEZEN C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo  18.3. SVČ, RSST - Mikulovice 

 B  OK Košíková ZŠ + 6. -9.tř  1.3. ZŠ Javorník 

 C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída  17.3.,13.4. ZŠ Javorník, Lipová lázně 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ   11.3. SVČ, ZŠ B.Němcové 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st.  15.4.,22.4. SVČ, ZŠ B.Němcové 

 B  OK Volejbal ZŠ  12.4 ZŠ Zlaté Hory 

  B  Okrsková kola Minikopaná McDonald's Cup  průběžně SVČ + ZŠ okresu  

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž   29.4. ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup   28.4. SVČ 

 C  OK ve střelbě ze vzduchovky  2.5. ZŠ Jeseník, SVČ 

 C Štafetový běh 1.stupně ZŠ  12.5. SVČ, ZŠ Česká Ves 



  - 23 - 

  B,C  
 OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlau,  Atletický 

čtyřboj 

 18.5.,25.5 
ZŠ Jeseník , SVČ 

 C  OK Odznaku všestrannosti OV  10.5. ZŠ Jeseník 

  B  Kvalifikace RF kopaná SŠ  12.5. SOŠ a SOU str. a stav. 

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ  14.6. ZŠ Česká Ves, SVČ  

  C  Jesenické pochody   4.6. Gymnázium  

 

Soutěže SVČ DUHA  ve spolupráci s OR AŠSK 

 Kopaná SŠ – okresní kolo 

 Přespolní běh – okresní kolo 

 Košíková SŠ – okresní kolo 

 Jesenická liga v košíkové žactva 

 Šachy – okresní kolo 

 Stolní tenis – okresní kolo 

 Odbíjená SŠ – okresní kolo 

 Florbal ZŠ – okresní kolo, okrsková kola 

 Šplh SŠ – okresní kolo 

 Florbal SŠ – okresní kolo 

 Silový víceboj SŠ – okresní kolo 

 Silový víceboj ZŠ – okresní kolo 

 Košíková ZŠ – okrsková a okresní kola 

 Odbíjená ZŠ – okresní kolo 

 Vybíjená – okresní kolo 

 Minikopaná Mc Donald – okresní kolo 

 Atletický víceboj 1.st.ZŠ 

Soutěže vyhlašované SVČ DUHA Jeseník  

 Přírodovědná korespondenční soutěž 1. a 2. kolo 

 Keramické soutěže 

 Účes roku 

 Duhová písnička 

 Zvoneček – soutěž zpěváků lidových písní 

 Puzzlejáda – soutěž ve skládání puzzle 

 Prázdninový turnaj společenských her¨ 

 Kuličkové turnaje 

 Turnaje v šipkách 



  - 24 - 

3/ TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

Táborová a další činnost spojená s pobytem  
od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 
 

  Celkem 

v tom 

pobytové 
tábory 

příměstské 
tábory 

pobytové 
akce 

Počet akcí 13 2 9 2 

Počet účastníků 279 52 193 34 

Počet osobodní 1465 416 965 84 

Počet pracovníků 51 11 35 5 

 

PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ TÁBORY  

 

4.7. - 

8.7. 

  

HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY 
pro děti od 6 let 

 

1200 Kč horackova@duhajes.cz 

4.7. - 

8.7. 

 

PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM - turistický 

pro děti 8 - 12 let 

 

1100 Kč sev@duhajes.cz 

11.7. - 

15.7.  

  

DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA 
pro dívky 8 - 12 let 

1600 Kč janostakova@duhajes.cz 

18.7. - 

22.7. 

  

MALÍ KUCHAŘÍCI 
pro děti 7 - 12 let  

 

1450 Kč  pekna@duhajes.cz  

23.7. - 

30.7.  

  

DOLNÍ MORAVA - turisticko - poznávací pobytový 

táborpro děti od 9 let 

3400 Kč pekna@duhajes.cz  

25.7. - 

29.7.  

 

HRÁTKY S ANGLIČTINOU 
pro děti 7 - 10 let  

 

1500 Kč  janostakova@duhajes.cz  

1.8. - 

5.8.  

 

ZVONILKA A PIRÁTI 
pro děti od 6 let 

 

1400 Kč  jezova@duhajes.cz  

6.8. - 

13.8.  

 

NÁCHOD - pobytový tábor 

pro děti 8 - 14 let  

 

3650 Kč  janostakova@duhajes.cz  

8.8. - 

12.8.  

 

FILMAŘSKÝ A FOTOGRAFICKÝ TÁBOR  
pro děti od 7 let 

   

1350 Kč  jezova@duhajes.cz  

15.8. - 

19.8.  

 

DUHOVÉ HRÁTKY SE ZDRAVÍKEM  
pro děti 6 - 10 let 

  

1150 Kč  sev@duhajes.cz  

22.8. - 

26.8.  

  

MÁME RÁDI ZVÍŘATA 
pro děti od 10 let  

 

1250 Kč  horackova@duhajes.cz  

http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/divci-duhova-dilna.docx
http://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/divci-duhova-dilna.docx


  - 25 - 

 

Každoročně nabízíme v době hlavních prázdnin několik příměstských i pobytových táborů. O 

letošních prázdninách jsme pro děti připravili celkem 11 táborů, z nichž 9 bylo příměstských a 2 

pobytové: Náchod, Dolní Morava. Na  MUNĚ  v Mikulovicích jsme uspořádali víkendovou akci s 

policií. A tak jsme pokryli celé prázdniny, jak si rodiče přáli… 

 

Část VI. 

Služby poskytované veřejnosti 

 Naše zařízení se snažíme  zpřístupnit co nejširší veřejnosti bez  věkového omezení. 

Hvězdárna je pro veřejnost přístupná na základě domluvy s demonstrátorem, v případě bezmračné 

oblohy probíhá pozorování souhvězdí a objektů noční oblohy dalekohledy, v případě nepřízně počasí 

demonstrátor přednáší na zvolené téma v posluchárně hvězdárny.    

 Materiální zabezpečení hvězdárny je na vysoké úrovni (vzhledem k popularizační činnosti), 

k dispozici je několik dalekohledů (např. zrcadlový Cassegrain 300 mm, čočkový obří triedr Somet 

binar 25x100) a filtry pro pozorování Slunce. V přednáškové místnosti může demonstrátor používat 

telurium, poloplastický model planet sluneční soustavy, televizní přijímač s videorekorderem, 

multimediální PC s připojením k internetu, dataprojektor, diaprojektor. 

 

Část VII. 

Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

 

Rozvoji SVČ hodně pomáhá spolupráce s dalšími partnery ve městě a okolí, kteří zajišťují 

aktivity dětí a mládeže ve volném čase. Proto je potřeba rozšiřovat tyto formy spolupráce.  

AŠSK – organizace sportovních soutěží 

Gymnázium Jeseník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Jeseník – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Javorník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vápenná 

ZŠ Česká Ves – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Mikulovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Supíkovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vidnava – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Písečná – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Zlaté Hory – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Lipová  lázně - organizace ZÚ a soutěží 



  - 26 - 

ZŠ Bělá pod Pradědem - organizace ZÚ a soutěží 

MŠ Písečná – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Jeseník  Kopretina – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Dittersdorfova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Čapkova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Jiráskova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Křížkovského – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Široký Brod – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Mikulovice – organizace ZÚ, příležitostné akce  

Hnutí Brontosaurus Jeseník – organizace soutěží a příležitostných akcí 

MC Krteček – organizace příležitostných akcí 

Ranč Orel Česká Ves – organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Vlastivědné muzeum Jeseník - organizace příležitostných akcí 

CHKOJ – organizace soutěží a příležitostných akcí 

Lesy ČR a.s. – organizace soutěží a příležitostných akcí 

ZP MVČR – organizace soutěží a příležitostných akcí 

TJ Jeseník – organizace ZÚ 

Sokol Jeseník  - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

MKZ Jeseník  - organizace příležitostných akcí 

Junák- organizace příležitostných akcí 

Sdružení pro alternativní vzdělávání - organizace příležitostných akcí 

Virtus o.s. - organizace příležitostných akcí 

Čtyřlístek o.s. - organizace příležitostných akcí 

SONS - organizace příležitostných akcí, veřejně prospěšné práce 

OS pro alternativní pedagogiku - organizace příležitostných akcí 

Městská policie + Policie ČR - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz včelařů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz rybářů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Knihovna Vincenze Priessnitze - organizace příležitostných akcí 

Hasičský záchranný sbor – organizace příležitostných akcí 

Svaz dobrovolných hasičů - organizace příležitostných akcí 

DDM Frenštát pod Radhoštěm – letní pobytový tábor 

DDM Déčko Náchod – letní pobytový tábor 

DDM Vracov – letní pobytový tábor 



  - 27 - 

Technické služby Jeseník – partner přírodovědné korespondenční soutěže 

Probační a mediační služba Jeseník – společensky prospěšné činnosti dětí do 15 let 

Úřad práce Jeseník – veřejně prospěšné práce 

Klub maminek Mikulovice – výtvarné dílny 

Spolek žen Vlčice – výtvarné dílny 

Priessnitzovy léčebné lázně 

Klub seniorů Jeseník 

DD Černá Voda 

Handicapované děti Jesenicka ARPZPD v ČR, Klub Jeseník 

 

 

VIII. 

Propagační činnost 

 

Nedílnou součástí vytváření podmínek pro činnost je také zkvalitňování propagace  

a popularizace činnosti SVČ. Opakovaně jsme publikovali ve Zpravodaji školství OK, MF Dnes, 

časopis Naše město, Jesenickém týdeníku…. Vydali jsme dvě čísla našeho časopisu Tykadlo, které jsou 

přílohou výroční zprávy. 

Podařilo se nám zprovoznit nové webové stránky SVČ www.duhajes.cz , které by měly ještě 

více zviditelnit činnost naší organizace.. Stránky SVČ by se měly stát hlavním informačním kanálem  

pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.  Jsme na Facebooku, který se stává stále vyhledávanější. 

 

IX. 

Materiálně technické zabezpečení 

Klubovny víceúčelové 

Klubovna   č. 3 – ZÚ, soutěže, olympiády, patchwork, výukové programy, příležitostné 

   akce 

Klubovna   č. 4 – ZÚ, soutěže, olympiády, sportovní a taneční aktivity, příležitostné  

   akce 

Klubovna  č. 5 – přírodovědně ekologické disciplíny, ZÚ,  příležitostné akce 

Klubovna   č. 8 – dívčí klub, ZÚ, příležitostné akce  

Klubovna   č. 10 – výuka cizích jazyků, ZÚ, příležitostné akce 

 

http://www.duhajes.cz/


  - 28 - 

Odborné klubovny 

Hvězdárna   č.11 – ZÚ, výukové programy pro třídní kolektivy i pro veřejnost 

Klubovna PC  č. 9 – ZÚ, kurzy pro dospělé, příležitostné akce 

Cvičná kuchyň  č. 1 – ZÚ, příležitostné akce 

Výtvarná dílna  č. 7 – ZÚ, příležitostné akce 

Keramická dílna  č. 2 – ZÚ pro děti i dospělé, kurzy, příležitostné akce  

Dramatická dílna  č. 6 - ZÚ, příležitostné akce 

 

Odd. přírodovědných činností 

Klub Áčko    – spontánní činnost, shromažďovací místnost před ZÚ,  

         výukové programy, příležitostné akce 

Klubovna B – víceúčelová    – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

Odchovny drobných hlodavců  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

4 skleníky o rozloze 159 m2  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

 

Sportovní zařízení, hřiště 

Našemu školskému zařízení chybí  vlastní sportovní zázemí. Pro činnost ZÚ využíváme 

tělocvičny  základních škol. Ve společném areálu užíváme také hřiště vybudované Duhovou energií. 

Ředitelství sídlí ve druhém patře budovy na Průchodní ulici 154 v čtyřpodlažní  historické 

budově z 19.století, která byla původně součástí kláštera řádu Svaté Voršily a do 30. června 2006 

sloužila dětem jako jedna z budov základní školy. Budova není bezbariérová.  

V přízemí je keramická dílna, cvičná kuchyně, klub Áčko - shromažďovací místnost před ZÚ a 

středisko ekologické výchovy. V prvním patře jsou situovány tyto prostory: tři víceúčelové klubovny, 

zázemí pro pedagogy a sklad. V druhém patře je dramatická a výtvarná dílna, dívčí klub. Třetí patro –  

tvoří klubovna výpočetní techniky, kabinet výpočetní techniky a jazyková klubovna 

Objekt je situován přímo v centru města, má dostatečné prostorové zázemí a i s důrazem na tyto 

aspekty má  předpoklady  pro existenci fungování multifunkčního volnočasového střediska s regionální 

působností . 

Vnitřní prostory bývalé stanice mladých přírodovědců ( nyní SEV ) se nachází v přízemí 

budovy na Průchodní ulici 154, kde poskytuje možnosti k zabezpečení činnosti přírodovědně a 

chovatelsky orientovaných forem zájmového vzdělávání. Prostory SEV jsou bezbariérové. 

Součástí zařízení jsou pozemky o rozloze cca 2 500 m2 se skleníky o ploše 159 m čtverečních, 

které byly ve třech etapách celkově zrekonstruovány.  



  - 29 - 

V těchto čtyřech sklenících probíhá činnost pěstitelských, botanických a obecně přírodovědných 

zájmových činností. V jednotlivých sklenících je také umístěn: nově vybudovaný bazén pro želvy 

nádherné s expozicí tropických a subtropických rostlin; produkční zahradnická část; expozice kaktusů 

společně s expozicí květin: sukulentní skalky; sbírka epifitních  a pokojových rostlin. 

Zahrada je tvořena částí okrasnou s typickou květenou i dřevinami, dále užitkovou, naučnou a 

botanickou s původními i introdukovanými dřevinami ČR.  

 Od jara 2006 je na zahradě zpřístupněna naučná stezka dřevin skládající se z 25 ekologicky 

zaměřených tabulí, která vznikla za přispění NADACE VERONICA   a slouží jak pro výukové 

programy tak pro širokou veřejnost. Rozšířili jsme ji o naučnou stezku rostlin, které jsou tematicky 

rozděleny na trvalky, letničky, léčivé byliny, skalničky a okrasné traviny. Ve sklenících to jsou tropické 

rostliny, kaktusy a sukulenty. Novinkou je započatá naučná stezka hornin, která byla v tomto školním 

roce realizována za finančního přispění Lesů ČR. 

 V rohu zahrady je včelín se třemi včelími úly, o které se stará ZÚ Včelařství, který se také 

velice úspěšně účastní celostátních i oblastních soutěží. 

Nedílnou součástí oddělení přírodovědných činností je chov terarijních  a akvarijních zvířat. 

Chováme krajty královské, hroznýše královského, hroznýšovce duhové,  užovky červené, černé a 

hnědé, gekončíky noční, agamy vousaté, chameleony jemenské, strašilky, pakobylky indické, drápatky 

vodní, žebrovníky. Z drobných hlodavců se zaměřujeme na chov činčil, křečků zlatých v různých 

barevných varietách, křečíky džungarské, osmáky degu, pískomily mongolské, myšky tanečnice, 

potkany, burunduky, ježka bělobřichého... O zvířata se starají děti v zájmových útvarech. Nabízíme i 

kroužek pro handicapované děti, který navštěvují společně se svými rodiči a kde se učí starat o živého 

kamaráda. 

V kroužku Můj kamarád kůň úzce spolupracujeme s Rančem Orel v České Vsi, kde dojíždíme a 

učíme se pečovat o koně a navzájem se respektovat.  

 

Hvězdárna 

Historie 

       Hvězdárna byla vybudována v roce 1965 z iniciativy místního učitele Vladimíra Petřkovského. V 

posledních letech hvězdárna fungovala jakou součást různých právnických osob - Stanice mladých 

přírodovědců Jeseník, Základní školy Jeseník, Domu dětí a mládeže Jeseník. V současné době je 

hvězdárna jedna ze součástí Střediska volného času Duha Jeseník.  

 



  - 30 - 

Demonstrátor Jiří Petřkovský nabízí pro veřejnost  prohlídku hvězdárny a samozřejmě 

pozorování noční oblohy. Minimální počet účastníků - 5 osob, maximální počet účastníků - 15 osob. 

Zájemci mají volat každý lichý týden od 17.00 – 19.00 hodin na telefonní číslo 739 438 211 a mohou si 

dohodnout vhodný termín. 

 

Činnost 

 PRO VEŘEJNOST 

Hvězdárna je  otevřena  na základě telefonické domluvy s demonstrátorem.  Součástí 

programu je nejen pozorování oblohy, ale zejména přednáška demonstrátora zaměřená dle 

zájmu a věku návštěvníků. Jiné termíny návštěv dle dohodnout telefonicky nebo přes e-mail 

správce hvězdárny.  

 DOPLŇKOVÁ VÝUKA PRO ŠKOLY 

Přednášky na zadané téma, popř. pozorování s výkladem pro ZŠ i SŠ je možné objednat na 

kteroukoliv denní či večerní dobu u správce hvězdárny - demonstrátora.  

 ASTRONOMICKÝ KROUŽEK 

Každoročně nabízíme pro žáky od 3. třídy základních škol zájmový útvar. 

Současné přístrojové vybavení 

dalekohled - reflektor Cassegrain 300 mm (výrobce J. Drbohlav, 1994) 

dalekohled - reflektor Newton 150 mm 

dalekohled - reflektor Newton 100 mm 

SOMET BINAR 25x100, neutrální sluneční filtr 

binar - triedr 20x60 

Další vybavení pro popularizaci 

multimediální PC, internet 

dataprojektor 

TV, videorekorder 

diaprojektor 

telurium (demonstrování pohybů Země a Měsíce) 

poloplastický model planet sluneční soustavy 

velká mapa severní hvězdné oblohy 



  - 31 - 

 

Část X. 

Ekonomické zajištění činnosti 

Spotřeba materiálu 668301,00

Spotřeba energií 517573,00

Opravy 125955,00

Cestovní náhrady 5223,00

Služby 491984,18

Náklady na reprezentaci 3697,00

Osobní náklady 4885119,00

Ostatní náklady 50035,00

Odpisy 276581,00

Celkem 7 024 468,18 Kč         

Provozní dotace 926000,00

Dotace  na mzdy 4772700,00

Ostatní dotace 219756,00

Zápisné ZÚ 329380,00

Úhrada táborů 323120,00

Úhrada akcí 147568,00

Další přijmy 14431,00

Ostatní příjmy MKZ 138205,00

Mimořádné výnosy 1000,00

Dary 62000,00

Čerpání fondů 89770,00

Úroky 372,18

Výnosy celkem 7 024 302,18 Kč         

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 166,00 Kč-                   

Celkové náklady SVČ v roce 2015

Celkové výnosy SVČ v roce 2015

 
 

 

 



  - 32 - 

Část XI. 

 

Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

 

Činnost organizace se řídí směrnicí č. 10 o vnitřním kontrolním systému. 

 
Jméno, příjmení 

funkce 

Zmocnění k operacím 

 

Mgr. Vladislava Fačevicová 

ředitelka příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací 

 

Zdeňka Pěkná 

zástupce ředitelky 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací v nepřítomnosti 

ředitelky příspěvkové organizace 

 

 

Lenka  Vavračová 

účetní příspěvkové 

organizace 

 

 

Hlavní účetní a správce rozpočtu, 

osoba odpovědná za zaúčtování 

účetních operací 

 

 

  
  V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 písm. o) zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

provedla dne 28.6.2016 Okresní správa sociálního zabezpečení Jeseník kontrolujícími Hanou 

Čajanovou a Olgou Kolaříkovou u zaměstnavatele Středisko volného času DUHA Jeseník, se sídlem 

Jeseník, Průchodní 154, VS 8840101631, IČO 00852341, kontrolu plnění povinností v nemocenském 

pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti (dále jen pojistné) stanovených zákonem č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 589/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Plánovaná kontrola byla provedena v sídle zaměstnavatele s kontrolovaným obdobím od 1.11.2013 do  

31.5.2016. 

 

Ke kontrole byly předloženy tyto účetní doklady a písemnosti:  

výplatní listiny a jejich rekapitulace, mzdové listy, účty 331 – Zaměstnanci a 336 – Zúčtování s 

institucemi sociálního zabezpečení, pracovní smlouvy, dohody o pracích konaných mimo pracovní 

poměr, rejstřík vyplacených náhrad za dočasnou pracovní neschopnost, evidence docházky, stejnopisy 

evidenčních listů důchodového pojištění.  

Počet zaměstnanců k poslednímu kalendářnímu dni kontrolovaného období: 11  

Počet mzdových listů vedených v kontrolovaném období: 549  

Údaje o zaměstnavateli uvedené v registru zaměstnavatelů souhlasí se skutečností. 

 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 
 
 

 



  - 33 - 

VII. 

Závěr 

 

 Finanční prostředky používáme co nejefektivněji na úpravu a zabezpečení našich prostor. 

Instalovali jsme bezpečnostní zařízení u hlavního vchodu s kamerovým systémem a zařízení pro 

výkonnější internetový signál. Na zahradě jsme doplnili prostor u ohniště dřevěnými vyřezávanými 

lavičkami ve tvaru hříbků, které jsme financovali z daru Lesů ČR.  Do konce roku 2016 plánujeme 

instalovat ozdobné mříže do oken v prostorách keramické dílny, abychom zajistili lepší odvětrávání při 

pálení keramických výrobků. Během hlavních prázdnin jsme vymalovali podloubí u hlavního vchodu, 

natřeli bránu, lavičky, proběhly opravy výmalby vnitřních prostor. 

  Zajišťujeme zájmové útvary při stejném objemu finančních prostředků, pořádáme nové větší i 

menší akce, organizujeme letní prázdninové tábory.  V rámci projektu „Letní tábory s Duhou“ jsme 

uspořádali opět víkendový pobyt s policií pro děti ze sociálně slabého prostředí, které se účastnily i 

dalších našich táborů financovaných z výše jmenovaného projektu. Děkujeme za nadstandardní 

spolupráci s Městskou policií Jeseník. 

 Nechyběla ani pestrá nabídka příměstských táborů, které byly tematicky zaměřené na turistiku, 

výtvarné činnosti, vaření, sport, ekologickou výchovu či výuku angličtiny hravou formou. Pobytové 

tábory se tentokrát podařilo zorganizovat v Náchodě a na Dolní Moravě. Celkem jsme připravili 12 

letních rekreačních akcí. 

 Letošní tábory byly i letos částečně financovány prostřednictvím dotace z Projektu prevence 

kriminality MVČR, který bezplatně zajistil pobyt pro 37 dětí ze sociálně a ekonomicky 

znevýhodněných rodin doporučených OSPODem (orgán sociálně-právní ochrany dětí).  

Do konce května jsme využívali nabídky úřadu práce na vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 

Evropského sociálního fondu. Dalším našim žádostem nebylo vyhověno, což je pro naši organizaci po 

dlouhých letech výborné spolupráce, velmi nepříjemné. 

 V uplynulém období jsme byli opět pověřeni organizací okresních a krajských kol sportovních 

a předmětových soutěží MŠMT. Naše činnost vycházela z celoročního plánu, který se nám dařilo plnit 

bez větších změn. Uskutečnily se všechny sportovní soutěže a akce, byla komplexně zajištěna činnost 

Okresní rady asociace školních sportovních klubů. Podařilo se naplnit ZÚ dostatečným počtem 

účastníků a po celý rok udržet jejich zájem.  

 Vedle základních okresních kol sportovních soutěží, které jsou pořádány tradičně podle 

zaměření na jednotlivá sportovní odvětví, kterým se školy na Jesenicku věnují, je kladen důraz na 

dlouhodobější soutěže, kde se formou turnajů setkávají žáci po několik měsíců. Tyto turnaje pak 

motivují žáky i k tréninku.  

 Všechny sportovní akce mají svůj význam. Přivádějí žáky k pohybovým činnostem, motivují je 

k pravidelnějšímu tréninku a učí je překonávat pohodlnost. Nejrozsáhlejší soutěží byla Jesenická liga 

ve florbalu, které se zúčastnila většina škol okresu. Jesenická liga navázala na postupovou soutěž 

florbalu, ve které v krajských kolech uspěla i družstva z jesenického okresu – například Žulová a Česká 

Ves. Hrálo se od listopadu do dubna a postupně bylo vidět velké zlepšování jednotlivých týmů. Florbal 

je nosným sportem škol, kterému se učitelé věnují i mimo hodin tělesné výchovy v kroužcích. Velmi 

dobrý průběh a účast měly všechny atletické soutěže, včetně atletiky 1.stupně ZŠ. Celkově se dá průběh 

sportovních soutěží hodnotit jako velmi dobrý a je potřeba poděkovat většině učitelů tělesné výchovy 

za podíl na průběhu okresních kol. Bez spolupráce škol by nebylo možné tak rozsáhlou sportovní 

činnost uskutečňovat. 
 

 K nejoblíbenějším akcím střediska ekologické výchovy patřily opět exkurze v odchovnách 

zvířat, kterých se za celý školní rok zúčastnilo 499 dětí, žáků a učitelů. Žádaný byl také program 

Krajina mého domova, Den Země spojený s výstavou v kině a jako každoročně Přírodovědná 

korespondenční soutěž, které se zúčastnilo 507 dětí a žáků z celého jesenického regionu. Velmi 

vyhledávaná je také soutěž v přírodovědně ekologických disciplínách Zlatý list, kterého se letos 



  - 34 - 

účastnilo 111 soutěžících. Pro předškolní věk byl nejoblíbenější program Mýval špínu neskrýval a vše 

poctivě umýval, který je doplněn návštěvou mývala severního, kterého chováme na naší zahradě. 

 Z preventivních akcí nejčastěji probíhaly programy Kyberšikana a Poruchy příjmu potravy. 

 Mezi nejúspěšnější akce letos patří opět veškeré keramické aktivity. Ať už šlo o VP Hrátky 

s hlínou, točení na kruhu, ale také vyhlášené keramické soutěže, letos na téma Zvířecí pohádkové 

bytosti a Sovy. Dále tradiční akce Bazary pro děti, zájezd do Olomouce na Floru a do ZOO, Účes roku  

a také letos nová akce - 1. Zahradní slavnost. Mezi velmi povedené akce patří také nová výtvarná dílna 

– Mandaly na trika a Razítkovaná trika. V druhém pololetí jsme začali tvořit i tašky, které jsou vhodné 

i pro děti v MŠ. Papírové tvoření – Scrapbook se těší stále většímu zájmu, stejně jako druhý ročník 

Masopustu, kdy se zapojilo více dětí i masek. 

 Čím dál větší oblibu si nacházejí u dětí i učitelů pěvecké soutěže Zvoneček a Duhová písnička. 

Těchto soutěží se zúčastňuje čím dál více chlapců a děvčat. Uspávání broučků, Adventní dílna, 

Fotosoutěž, Medové odpoledne a včelařské soutěže jsou další vyhledávané akce. 

 Celý rok jsme připravovali jubilejní patchworkovou výstavu, na které jsme v Kapli prezentovali 

výrobky za 10 let činnosti zájmového útvarů pro ženy. 

 Pro dlouhodobou pracovní neschopnost paní Ivy Janošťákové se nepodařilo uspořádat některé 

podzimní a jarní akce. Z toho důvodu měla i jinak velmi oblíbená soutěž Účes roku mnohem méně 

soutěžících.  

 Velmi dobrá spolupráce byla se SONS a DM při SPŠ Gastronomické. Pravidelně navštěvovali 

nejen keramickou dílnu, ale využívali možnost vyzkoušet si i jiné techniky.  

 Nadále je vhodné pokračovat v úspěšných akcích, zaměřit se na rodiny s dětmi, handicapované 

děti, připravit výukový program Fenomenální včely a dále rozvíjet spolupráci se všemi organizacemi.  

Rozšířit nabídku výtvarných dílen pro širokou veřejnost, otevřít nový zájmový útvar Základy šití pro 

dospělé. 

 V letošním jubilejním desátém ročníku robotické soutěže FIRST LEGO League v ČR se podesáté 

stal celkovým vítězem v České republice tým studentů z jesenického gymnázia, který pracuje jako náš 

zájmový útvar. Tým CO3 si svým vítězstvím vybojoval postup do mezinárodního Semifinále FLL 

Southeast pro země Visegrádské čtyřky a Rumunska, které se konalo 11. a 12. 2. 2016 v Košicích a 

kterého se zúčastnilo nejlepších 22 týmů ze čtyř zemí. 

 

Celoroční činností poukazujeme na důležitost a význam smysluplného využívání volného času 

dětí a mládeže pro prevenci kriminality, užívání drog, závislosti na počítačích a sledování televize. 

Chceme upozornit na nezastupitelnost pobytu mladého člověka v kolektivu vrstevníků, na skupinový 

prožitek, který výrazně ovlivňuje schopnosti komunikovat s ostatními, respektovat cizí názory a také 

řešit životní konflikty. 

 

       Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

  



  - 35 - 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 

poř.č. datum NÁZEV 
P o č t y  

hodin garant 
děti žáci ostatní CELKEM 

1 22.9. 
SPORTOVNÍ DEN SŠ -  

ODBÍJENÁ 
0  48 0  48 3 Hanefl 

2 22.9. 
SPORTOVNÍ DEN SŠ -  

KOŠÍKOVÁ 
0 36 0 36 3 Hanefl 

3 2.10. ORIENTAČNÍ BĚH 0 96 0 96 3 Hanefl 

4 1.12. PORADA UČITELŮ TV 0 14 0 14 3 Hanefl 

5 18.12. VÁNOČNÍ LAŤKA 0 70 0 70 2 Hanefl 

6 5.1. 
JL FLORBAL - STARŠÍ 

ŽÁKYNĚ 
0 72 0 72 7 Hanefl 

7 7.1. JL FLORBAL - STARŠÍ ŽÁCI A 0 60 0 60 1 Hanefl 

8 7.1. JL FLORBAL - STARŠÍ ŽÁCI B 0 60 0 60 6 Hanefl 

9 14.1. 
SOUTĚŽ VE STŘELBĚ ZE 

VZDUCHOVKY 
0 41 0 41 2 Hanefl 

10 15.1. JL STOLNÍ TENIS 1.ST. 0 28 0 28 4 Hanefl 

11 19.1. JL FLORBAL - MLADŠÍ ŽÁCI 0 58 0 58 5 Hanefl 

12 3.2. JL FLORBAL ST.ŽÁKYNĚ 0 69 0 69 5 Hanefl 

13 12.2. JL FLORBAL ST.ŽÁCI 0 60 0 60 5 Hanefl 

14 25.2. JL FLORBAL ML.ŽÁCI 0 66 0 66 5 Hanefl 

15 26.2. JL STOLNÍ TENIS 0 32 0 32 5 Hanefl 

16 4.3. JL FLORBAL ST.ŽÁCI 0 58 0 58 4 Hanefl 

17 16.3. JL FLORBAL ST.ŽÁKYNĚ 0 66 0 66 5 Hanefl 

18 18.3. JL STOLNÍ TENIS 0 33 0 33 4 Hanefl 

19 23.3. JL FLORBAL ST.ŽÁCI 0 48 0 48 5 Hanefl 

20 26.3. 
PLAVECKÁ ŠTAFETA - 

DUNAJEM 
0 124 0 124 2 Hanefl 

21 30.3. JL FLORBAL ST.ŽÁCI 0 56 0 56 5 Hanefl 

22 6.4. FINÁLE JL FLORBAL ST.ŽÁCI 0 70 0 70 6 Hanefl 

23 8.4. 
FINÁLE JL FLORBAL 

ST.ŽÁKYNĚ 
0 48 0 48 5 Hanefl 

24 18.4. 
FINÁLE JL FLORBAL 

ML..ŽÁCI 
0 60 0 60 5 Hanefl 



  - 36 - 

25 29.4. 
HUBERTŮV POHÁR -  

BRANNÁ SOUTĚŽ 
0 95 0 95 1 Hanefl 

26 2.5. 
SOUTĚŽ VE STŘELBĚ ZE 

VZDUCHOVKY 
0 32 0 32 3 Hanefl 

27 4.6. JESENICKÁ  60 0 230 296 526 10 Hanefl 

28 17.9. EXKURZE NA ZAHRADĚ  0 23 1 24 1 Ježová 

29 17.9. EXKURZE NA ZAHRADĚ  0 22 1 23 1 Ježová 

30 16.10. DRAKIÁDA 4 4 4 12 2 Ježová 

31 
3.11. - 

26.1. 

PRIMÁRNÍ LOGOPEDICKÁ 

PREVENCE 
5 0 0 5 20 Ježová 

32 11.11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 32 28 28 88 2 Ježová 

33 12.11. KERAMICKÁ DÍLNA ZŠ  0  6 0 6 1 Ježová 

34 28.11. ADVENTNÍ DÍLNA 4 6 8 18 3 Ježová 

35 2.12. ADVENTNÍ SVÍCNY MŠ 8 0 2 10 1,5 Ježová 

36 4.12. KERAMICKÁ DÍLNA 0  7 7 14 1,5 Ježová 

37 5.12. 
MIKULÁŠ - VÝTVARNÁ 

DÍLNA 
20 56 0 76 2 Ježová 

38 8.12. KERAMIKA SONS  0  0 9 9 2 Ježová 

39 9.12. KERAMICKÁ DÍLNA MŠ 8 0 2 10 1,5 Ježová 

40 10.12. KERAMICKÁ DÍLNA SŠ   0  8 0 8 2 Ježová 

41 15.12. 
KERAMICKÁ DÍLNA JINÉ 

DĚTI 
 0  0 8 8 1 Ježová 

42 16.12. GLAZOVÁNÍ KERAMIKA MŠ 8 0 2 10 1,5 Ježová 

43 17.12. GLAZOVÁNÍ KERAMIKA SŠ 0 6 0 6 1,5 Ježová 

44 21.12. 
GLAZOVÁNÍ KERAMIKA JINÉ 

DĚTI 
0 0 8 8 1 Ježová 

45 12.1. 
VALENTINSKÁ KERAMICKÁ 

DÍLNA 
4 0 4 8 2 Ježová 

46 26.1. 
GLAZOVÁNÍ KERAMICKÁ 

DÍLNA 
4 0 4 8 2 Ježová 

47 15.2. MERKUR, PC HERNA  0  12 0 12 3 Ježová 

48 16.2. KERAMICKÁ DÍLNA DD 0 8 0 8 2 Ježová 

49 18.2. GLAZOVÁNÍ KD JINÉ DĚTI  0  6 2 8 2,5 Ježová 

50 23.2. 
VELIKONOČNÍ KERAMICKÁ 

DÍLNA 
2 4 2 8 3 Ježová 



  - 37 - 

51 4.3. GLAZOVÁNÍ KD   0  8 0 8 2 Ježová 

52 8.3. 
GLAZOVÁNÍ VELIKONOČNÍ 

KERAMICKÁ DÍLNA 
2 4 2 8 3 Ježová 

53 24.3. PUZZLEJÁDA 2 8 2 12 3 Ježová 

54 31.3. VERNISÁŽ FOTOSOUTĚŽE 0 12 26 38 2 Ježová 

55 5.4. KERAMICKÁ DÍLNA  0 14 0 14 2 Ježová 

56 26.4. GLAZOVÁNÍ KERAMIKA  0 14 0 14 1,5 Ježová 

57 30.4. 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC - HMYZ 

A PEC 
35 105 0 140 2 Ježová 

58 7.5. ZLATÁ VČELA ŠUMVALD 0 5 0 5 6 Ježová 

59 16.5. 
EXKURZE VE VČELÍNĚ - 

GYMJES 
0 0 6 6 2 Ježová 

60 19.5. KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA 0 36 1 37 2 Ježová 

61 
20.-

22.5. 
ZLATÁ VČELA NASAVRKY 0 2 1 3 12 Ježová 

62 27.5. VÝTVARNÁ DÍLNA PRO ZŠ 20 42 0 62 3 Ježová 

63 7.6. 
VÝTVARNÁ DÍLNA - TISK NA 

LÁTKU 
0  0  0 8 2 Ježová 

64 13.6. MEDOVÉ ODPOLEDNE 2 4 2 8 3 Ježová 

65 14.6. VÝTVARNÁ DÍLNA FIMO   0  58 0 58 3 Ježová 

66 17.6. DEN DĚTÍ 30 30 0 60 3 Ježová 

67 2.9. HRÁTKY S HLÍNOU 0 0 3 3 1,5 Janošťáková 

68 9.9. HRÁTKY S HLÍNOU 0 0 3 3 1,5 Janošťáková 

69 11.9. MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 20 25 0   45 3 Janošťáková 

70 16.9. HRÁTKY S HLÍNOU 0 0 4 4 1,5 Janošťáková 

71 23.9. HRÁTKY S HLÍNOU 0 0 4 4 1,5 Janošťáková 

72 30.9. KERAMICKÁ DÍLNA 0 15 2 17 2,5 Janošťáková 

73 30.9. BARVENÍ TAŠEK 0 15 3 18 2,5 Janošťáková 

74 8.10. HRÁTKY S HLÍNOU 0 0 6 6 2 Janošťáková 

75 19.10. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 8 0 3 11 1 Janošťáková 

76 21.10. HRÁTKY S HLÍNOU 0   0 4 4 2 Janošťáková 



  - 38 - 

77 2.3. DUHOVÁ PÍSNIČKA 0 74 25 99 4 Janošťáková 

78 8.3.  KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 4 4 1 Janošťáková 

79 8.3 ENKAUSTIKA 0 0 5 5 2 Janošťáková 

80 10.3. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 5 5 2 Janošťáková 

81 15.3. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 4 4 1 Janošťáková 

82 16.3. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 5 5 1,5 Janošťáková 

83 16.3. OK DĚTSKÁ SCÉNA 0 71 29 100 5,5 Janošťáková 

84 22.3. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 6 6 2,5 Janošťáková 

85 29.3. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 8 8 2,5 Janošťáková 

86 31.3. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 6 6 2 Janošťáková 

87 7.4. KRAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 2,5 Janošťáková 

88 13.4. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 23 0 2 25 2 Janošťáková 

89 14.4. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 6 6 2 Janošťáková 

90 14.4. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 8 8 2 Janošťáková 

91 19.4. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 8 8 2,5 Janošťáková 

92 20.4. ZVONEČEK 0 78 20 98 5 Janošťáková 

93 21.4. FLORA OLOMOUC A ZOO 5 35 10 50 8 Janošťáková 

94 26.4. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 8 8 2,5 Janošťáková 

95 27.4. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 21  0  2 23 1,5 Janošťáková 

96 30.4. 
ČARODĚJNICE-MAL. NA 

OBLIČEJ 
78 60   138 3 Janošťáková 

97 3.5. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 8 8 1,5 Janošťáková 

98 3.5. ENKAUSTIKA  0 0 7 7 1,5 Janošťáková 

99 4.5. TOČENÍ NA HRN. KRUHU 0 0 6 6 2 Janošťáková 

100 5.5. 
POHÁDKOVÉ BYTOSTI -KER. 

SOUTĚŽ 
 0  25 0 25 8 Janošťáková 

101 15.5. SOVY- KERAMICKÁ SOUTĚŽ 37 25 0 62 12 Janošťáková 

102 9.5. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 8 8 2 Janošťáková 



  - 39 - 

103 1.5. KERAMICKÁ DÍLNA  0 4  0 4 2 Janošťáková 

104 17.5. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 8 8 2 Janošťáková 

105 24.5. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 7 7 2 Janošťáková 

106 2.5. ENKAUSTIKA 0 0 5 5 2 Janošťáková 

107 31.5. 1.ZAHRADNÍ SLAVNOST 55 61 49 165 3 Janošťáková 

108 1.6. KERAMICKÁ DÍLNA  0  0  7 7 2 Janošťáková 

109 2.6. ÚČES ROKU 2016 0 16 4 20 3 Janošťáková 

110 8.6. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 6 6 2 Janošťáková 

111 16.6. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0 6 6 2 Janošťáková 

112 6.6. ENKAUSTIKA 0 10 0 10 1 Janošťáková 

113 17.6. 
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ- 

AGEL 
30 48 0 78 3 Janošťáková 

114 4.11. 
DÝŇOVÉ SLAVNOSTI - 

PEČENÍ 
 0  10 0 10 4 Pěkná 

115 11.11. KERAMIKA MŠ SUPÍKOVICE 18 0 12 30 1 Pěkná 

116 16.11. 
ANG.MŠ RAZÍTKOVANÍ 

SNĚHULÁCI 
5 0 2 7 1 Pěkná 

117 26.11. ADVENTNÍ KALENDÁŘE 0   9 2 11 2 Pěkná 

118 2.12. KERAMIKA MŠ SUPÍKOVICE 16 0 4 20 2 Pěkná 

119 3.12. KERAMIKA SŠ  0  0 5 5 1 Pěkná 

120 5.12. MIKULÁŠ 10 30 15 55 2 Pěkná 

121 15.12. KERAMIKA SŠ 0 5  0  5 1 Pěkná 

122 21.12. JMENOVKY NA DÁRKY ZŠ 0 21 1 22 1 Pěkná 

123 15.1. PATCHWORK V DUZE 0 0 18 18 8 Pěkná 

124 16.1. PATCHWORK V DUZE 0 0 18 18 8 Pěkná 

125 21.1. MANDALY NA TRIKA 0 1  0  8 3 Pěkná 

126 4.2. NAROZENINOVÁ PÁRTY 2 6 2 10 2 Pěkná 

127 4.2. KERAMIKA SŠ GASTRO 0   4  0  4 1 Pěkná 

128 9.2. MASOPUST 10 45 5 60 3 Pěkná 



  - 40 - 

129 18.2. TRIKA MANDALY 0 9  0  9 2 Pěkná 

130 18.2. TRIKA MANDALY 0 5 4 9 2 Pěkná 

131 25.2. 
PATCHWORK - VÝSTAVA 

ŠMPK 
0  0  5 5 2 Pěkná 

132 26.2. 
PROJEKTOVÝ DEN- ZŠ 

NÁBŘEŽNÍ 
0 19 1 20 2 Pěkná 

133 3.3. KERAMIKA SŠ GASTRO 0 4  0  4 1 Pěkná 

134 31.3. ŠIJEME PRO DĚTI 0 0   10 10 3,5 Pěkná 

135 30.4. PLL ČARODĚJNICE 30 90 20 140 2,5 Pěkná 

136 17.5. EXKURZE MŠ K.ČAPKA 80 0 5 85 2 Pěkná 

137 7.6. 
TAŠKY KLUB MAMINEK 

MIKUL. 
6 0 6 12 2 Pěkná 

138 7.6. TAŠKY S DĚTMI Z POMĚNKY  0  6 1 7 2 Pěkná 

139 17.6. DEN DĚTÍ S NEMOCNICÍ 10 35 5 50 3 Pěkná 

140 21.6. TAŠKY MŠ K.ČAPKA 60 0 0 60 3 Pěkná 

141 24.6. PATCHWORKOVÁ VÝSTAVA 20 25 120 165   Pěkná 

142 8.9. LÁZNĚ EXKURZE SEV 8 4 8 20 1 Horáčková 

143 22.9. LÁZNĚ EXKURZE SEV 6 7 11 24 1 Horáčková 

144 20.10. LÁZNĚ EXKURZE SEV 9 2 12 23 1 Horáčková 

145 26.10. VÝLET KONĚ 0 9 1 10 3 Horáčková 

146 9.11. VÝLET KONĚ 0 9 1 10 3 Horáčková 

147 11.11. EXKURZE SEV 0 25 1 26 1 Horáčková 

148 20.11. EXKURZE SEV 0 23 1 24 1 Horáčková 

149 24.11. LÁZNĚ EXKURZE SEV 10 4 10 24 1 Horáčková 

150 5.12. VYRÁBĚNÍ PŘÁNÍ MIKULÁŠ 34 30 0   64 2 Horáčková 

151 7.12. VÝLET KONĚ  0  9 1 10 3 Horáčková 

152 
3.11. - 

22.1.  
PRIMÁRNÍ LOGOPED.PREV. 5 0    0  5 20 Horáčková 

153 26.1. LÁZNĚ EXKURZE SEV 8 4 10 22 1 Horáčková 

154 20.11. 1.KOLO KORESP.SOUTĚŽE 65 262  0  327 1 Horáčková 



  - 41 - 

155 3.2. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 7  0  3 10 1 Horáčková 

156 23.2. EXKURZE SEV 6 8 12 26 1 Horáčková 

157 24.2. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 8 0 3 11 1 Horáčková 

158 2.3. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

159 2.3. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

160 5.3. VÝLET KONĚ 0   8 1 9 4 Horáčková 

161 9.3. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

162 9.3. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

163 15.3. EXKURZE SEV 5 7 12 24 1 Horáčková 

164 23.3. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 3 0 2 5 1 Horáčková 

165 23.3. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

166 30.3. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 5 0 3 8 1 Horáčková 

167 7.4. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 3 7 1 Horáčková 

168 7.4. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

169 12.4. EXKURZE SEV 5 5 12 22 1 Horáčková 

170 14.4. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 6 0 2 8 1 Horáčková 

171 20.4. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 5 0 3 8 1 Horáčková 

172 26.4. BESEDA DEN ZEMĚ  0  15 2 17 2 Horáčková 

173 4.5. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 3  0  2 5 1 Horáčková 

174 4.5. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 7 1 Horáčková 

175 11.5. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

176 11.5. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

177 17.5. EXKURZE SEV 4 8 11 23 1 Horáčková 

178 18.5. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 6 0 3 9 1 Horáčková 

179 25.5. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 5 0 3 8 1 Horáčková 

180 27.5. PROHLÍDKY U ZVÍŘAT  0  52 56 108 3 Horáčková 



  - 42 - 

181 1.6. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 3 7 1 Horáčková 

182 1.6. LOGOPEDICKÉ CVIČENÍ 4 0 2 6 1 Horáčková 

183 7.6. EXKURZE SEV 0 15 2 17 1 Horáčková 

184 14.6. EXKURZE SEV 0 15 1 16 1 Horáčková 

185 14.6. EXKURZE SEV 0 15 1 16 1 Horáčková 

186 15.6. ZKOUŠKA FLÉTEN VYSTOUP. 0 6 1 7 1 Horáčková 

187 21.6. EXKURZE SEV 4 5 10 19 1 Horáčková 

188 22.6. EXKURZE SEV 18  0  2 20 1 Horáčková 

189 22.6. ZKOUŠKA FLÉTEN VYSTOUP.  0  5 1 6 1 Horáčková 

190 24.6. VYSTOUPENÍ FLÉTNIČEK 0   7 1 8 1 Horáčková 

191 29.10. HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY 2 6  0  8 3 Hálová 

192 28.11. 
VÁNOČNÍ DEKORACE ZE 

SLANÉHO TĚSTA 
1 4 1 6 2 Hálová 

193 5.12. 
MIKULÁŠSKÁ DÍLNA - SLANÉ 

TĚSTO 
11 26  0  37 2 Hálová 

194 12.12. DÍLNA - ADVENTNÍ VĚNCE 1 4 1 6 2 Hálová 

195 16.2. PRÁZDNINOVÉ HRÁTKY 0   8  0  8 3 Hálová 

196 10.3. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 8  0  1 9 1 Hálová 

197 30.4. VAŘENÍ LEKTVARŮ - LÁZNĚ 29 91  0  120 2,5 Hálová 

198 27.5. 
DÍLNA - RUČNÍ PAPÍR 

(SPOLUFEST) 
0   15 2 17 3 Hálová 

199 20.5. 
ZÁJEZD PLANETÁRIUM 

HRADEC KRÁLOVÉ 
 0  8 1 9 10 Hálová 

200 31.5. 

SOUTĚŽ O 

NEJROZTOMILEJŠÍHO 

MAZLÍČKA 

2 13  0  15 3 Hálová 

201 IV/2016 
2. KOLO PŘÍRODOVĚDNÉ 

KORESP.SOUT. 
38 142  0  180 8 Hálová 

202 1.6. 
ZÁJEZD DI DINOPARKU 

VYŠKOV 
1 42 6 49  10 Hálová 

203 17.6. AGEL - SKÁKÁNÍ V PYTLI 4 8  0  12 1 Hálová 

204 5.12. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 4 0 4 2 Fačevicová 

205 5.12. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 0 6 6 2 Fačevicová 



  - 43 - 

206 9.4. 
ŽATVA 2016 - DJEMBE 

VYSTOUPENÍ 
0 11 1 12 1 Fačevicová 

207 27.5. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
0 5 1 6 1 Fačevicová 

208 1.6. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ -MŠ 
0 4 1 5 1 Fačevicová 

209 17.6. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY  - 

VYSTOUPENÍ 
21 23 12 57 3 Fačevicová 

210 10.9. EXKURZE 0 19 1 20 0,5 Hálová 

211 10.9. EXKURZE 0 18 1 19 0,5 Hálová 

212 17.9. EXKURZE 0 23 1 24 1 Hálová 

213 17.9. EXKURZE 0 22 1 23 1 Hálová 

214 14.10. EXKURZE 0 19 2 21 1 Hálová 

215 5.11. EXKURZE 0 24 1 25 1 Hálová 

216 25.9. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 17 1 18 1 Hálová 

217 2.10. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 9 1 10 1 Hálová 

218 20.10. DEN STROMŮ 0 28 1 29 1 Hálová 

219 11.11. KRAJINA MÉHO DOMOVA 0 19 1 20 1 Hálová 

220 18.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 23 2 25 1 Hálová 

221 3.12. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 20 1 21 1 Hálová 

222 8.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 23 1 24 1 Hálová 

223 17.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 23 2 25 1 Hálová 

224 21.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 18 2 20 1 Hálová 

225 21.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 19 1 20 1 Hálová 

226 9.12. SLANÉ TĚSTO 0 22 1 23 1 Hálová 

227 22.12. SLANÉ TĚSTO 0 23 1 24 1 Hálová 

228 7.1. STOPY ZVÍŘAT 6  0  2 8 1 Hálová 

229 26.2. EXKURZE 0 18 2 20 1 Hálová 

230 1.3. EXKURZE 0 15 1 16 0,5 Hálová 

231 8.3. EXKURZE 17  0  1 18 0,5 Hálová 



  - 44 - 

232 8.3. EXKURZE 15 0   2 17 0,5 Hálová 

233 15.3. EXKURZE  0  15 1 16 0,5 Hálová 

234 7.4. EXKURZE 21 0 2 23 1 Hálová 

235 10.5. EXKURZE 18 0 3 21 1 Hálová 

236 12.5. EXKURZE 27 0 2 29 1 Hálová 

237 18.5. EXKURZE 23 0 3 26 1 Hálová 

238 31.5. EXKURZE 17 0 2 19 0,5 Hálová 

239 3.6. EXKURZE 15 0 2 17 0,5 Hálová 

240 3.6. EXKURZE 24 0 3 27 0,5 Hálová 

241 3.6. EXKURZE  0  50 5 55 1 Hálová 

242 23.2. STOPY ZVÍŘAT 18  0  2 20 1 Hálová 

243 11.4. STOPY ZVÍŘAT 0 52 3 55 1,5 Hálová 

244 25.2. KRAJINA MÉHO DOMOVA 0 20 1 21 1,5 Hálová 

245 25.2. KRAJINA MÉHO DOMOVA 0 20 1 21 1,5 Hálová 

246 26.2. KRAJINA MÉHO DOMOVA 0 18 1 19 1 Hálová 

247 29.4. KRAJINA MÉHO DOMOVA 0 20 2 22 1 Hálová 

248 29.4. KRAJINA MÉHO DOMOVA 0 20 2 22 1 Hálová 

249 3.3. POTOMCI PRAVĚKU 0 16 1 17 1 Hálová 

250 3.3. POTOMCI PRAVĚKU 0 15 1 16 1 Hálová 

251 15.3. VELIKONOČNÍ BESEDA 15 0   2 17 1 Hálová 

252 21.3. VELIKONOČNÍ BESEDA 0   22 2 24 1 Hálová 

253 22.3. VELIKONOČNÍ BESEDA 21  0  2 23 1 Hálová 

254 22.3 VELIKONOČNÍ BESEDA 0 18 1 19 1 Hálová 

255 11.4. NS DŘEVIN 0 52 2 54 1,5 Hálová 

256 14.4. ODPADY, KAM S NIMI 0 52 2 54 1,5 Hálová 

257 14.4. 
NA NÁVŠTĚVĚ V 

MRAVENIŠTI 
0 52 3 55 1,5 Hálová 



  - 45 - 

258 19.4. BESEDA KE DNI ZEMĚ 0 25 1 26 1 Hálová 

259 19.4. BESEDA KE DNI ZEMĚ 0 25 1 26 1 Hálová 

260 28.4. BESEDA KE DNI ZEMĚ 0 23 1 24 1 Hálová 

261 28.4. BESEDA KE DNI ZEMĚ 0 23 2 25 1 Hálová 

262 19.4. RUČNÍ PAPÍR 0 8 1 9 1 Hálová 

263 7.6. POTOMCI PRAVĚKU 0 15 2 17 1 Hálová 

264 14.6. EXKURZE 0 13 1 14 1 Hálová 

265 14.6. EXKURZE 0 16 1 17 1 Hálová 

266 15.6. AŤ ZVÍŘATA NEŽALUJÍ 0 10 2 12 1 Hálová 

267 15.6. AŤ ZVÍŘATA NEŽALUJÍ 0 11 2 13 1 Hálová 

268 27.6. EXKURZE 0 30 2 32 1 Hálová 

269 5.10. KOUŘENÍ 0 24 1 25 1 Horáčková 

270 7.10. HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY 18   2 20 1 Horáčková 

271 2.11. ANOREXIE 0 22 1 23 1 Horáčková 

272 13.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 25 1 26 1 Horáčková 

273 16.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 24 1 25 1 Horáčková 

274 19.11. KYBERŠIKANA PRO DOSPĚLÉ 0  0  3 3 2 Horáčková 

275 8.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 24 1 25 1 Horáčková 

276 9.12. SLANÉ TĚSTO 0 24 1 25 1 Horáčková 

277 15.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 23 1 24 1 Horáčková 

278 15.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 25 1 26 1 Horáčková 

279 16.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 25 1 26 1 Horáčková 

280 16.12. SLANÉ TĚSTO 0 23 1 24 1 Horáčková 

281 21.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 25 1 26 1 Horáčková 

282 20.1. KYBERŠIKANA  0 16 1 17 1,5 Horáčková 

283 20.1. KYBERŠIKANA  0 23 1 24 1,5 Horáčková 



  - 46 - 

284 21.1. JAK OŘÍŠEK V LEDU… 0 25 1 26 1 Horáčková 

285 22.1. KYBERŠIKANA  0 22 1 23 1,5 Horáčková 

286 22.1. KYBERŠIKANA  0 23 1 24 1,5 Horáčková 

287 28.1. JAK OŘÍŠEK V LEDU… 0 24 1 25 1 Horáčková 

288 29.2. JAK OŘÍŠEK V LEDU… 18  0  2 20 1 Horáčková 

289 1.3. KYBERŠIKANA 0 25 1 26 1,5 Horáčková 

290 1.3. KYBERŠIKANA 0 18 1 19 1,5 Horáčková 

291 18.3. KOUŘENÍ 0 23 1 24 1 Horáčková 

292 18.3. KOUŘENÍ 0 25 1 26 1 Horáčková 

293 22.3. ANOREXIE 0 22 1 23 1 Horáčková 

294 22.3. ANOREXIE 0 25 1 26 1 Horáčková 

295 22.3. ANOREXIE 0 18 1 19 1 Horáčková 

296 5.4. MÝVAL ŠPÍNU NESKRÝVAL 18 0 2 20 1 Horáčková 

297 6.4. MÝVAL ŠPÍNU NESKRÝVAL 21 0 2 23 1 Horáčková 

298 8.4. MÝVAL ŠPÍNU NESKRÝVAL 19 0 2 21 1 Horáčková 

299 24.9. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 8 0 8 1 Fačevicová 

300 24.9. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 6 0 6 1 Fačevicová 

301 24.9. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 6 0 6 1 Fačevicová 

302 15.10. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 7 0 7 1 Fačevicová 

303 15.10. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 19 0 19 1 Fačevicová 

304 19.10, HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 20 0 20 1 Fačevicová 

305 12.11. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 15 0 15 1 Fačevicová 

306 2.12. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 11 0 11 1 Fačevicová 

307 8.12. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 5 0 5 1 Fačevicová 

308 26.1. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 20 0 20 1 Fačevicová 

309 28.1. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 14 0 14 1 Fačevicová 



  - 47 - 

310 9.2. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 17 0 17 1 Fačevicová 

311 10.2. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 12 0 12 1 Fačevicová 

312 19.2. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 7 0 7 1 Fačevicová 

313 25.2. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 17 0 17 1 Fačevicová 

314 3.3. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 17 0 17 1 Fačevicová 

315 3.3. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 16 0 16 1 Fačevicová 

316 9.3. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 25 0 25 1 Fačevicová 

317 14.3. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 22 0 22 1 Fačevicová 

318 15.4. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 18 0 18 1 Fačevicová 

319 1.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 8 0 8 1 Fačevicová 

320 14.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 13 0 13 1 Fačevicová 

321 14.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 14 0 14 1 Fačevicová 

322 14.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 16 0 16 1 Fačevicová 

323 14.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 11 0 11 1 Fačevicová 

324 22.6 HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 8 0 8 1 Fačevicová 

325 23.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 21 0 21 1 Fačevicová 

326 25.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 8 0 8 1 Fačevicová 

327 25.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 6 0 6 1 Fačevicová 

328 25.6. HRA NA AFRICKÉ BUBNY 0 6 0 6 1 Fačevicová 

329 27.4. JOSEF LADA 0 23 1 24 1 Janošťáková 

330 3.5. JOSEF LADA 0 24 1 24 1 Janošťáková 

331 4.5. JOSEF LADA 0 22 1 23 1 Janošťáková 

332 12.5. JOSEF LADA 0 24 1 25 1 Janošťáková 

333 6.6. TOČENÍ NA KRUHU 0 10 1 11 3 Janošťáková 

334 15.6. HRÁTKY S HLÍNOU 0 11 2 13 1,5 Janošťáková 

335 15.6. HRÁTKY S HLÍNOU 0 10 1 12 1 Janošťáková 



  - 48 - 

336 26.5. TOČENÍ NA KRUHU 0 8 1 8 2 Janošťáková 

337 22.6. TOČENÍ NA KRUHU 0 8 1 9 1,5 Janošťáková 

338 22.6. TOČENÍ NA KRUHU 0 8 1 9 2 Janošťáková 

339 16.11. JMENOVKY NA DÁRKY ZŠ 0 25 1 11 2 Pěkná 

340 1.12. JMENOVKY NA DÁRKY ZŠ 0 24 1 25 2 Pěkná 

341 16.12. PŘÁNÍČKA ZŠ 0 21 1 22 2 Pěkná 

342 21.12. JMENOVKY NA DÁRKY ZŠ 0 21 1 22 1 Pěkná 

343 27.5. VÝTVARNÁ DÍLNA ZŠ 5 20 0 25 4 Pěkná 

344 17.9. OK ATLETIKA SŠ - CORNY 0 78 0 78 5 Hanefl 

345 22.9. OK KOPANÁ SŠ 0 72 0 72 6 Hanefl 

346 30.9. OK PŘESPOLNÍ BĚH 0 288 0 288 5 Hanefl 

347 9.10. OK STOLNÍ TENIS SŠ 0 32 0 32 4 Hanefl 

348 13.10. KK PŘESPOLNÍ BĚH 0 196 0 196 5 Hanefl 

349 15.10. OK  MINIKOPANÁ ZŠ 0 84 0 84 6 Hanefl 

350 16.10. OK STOLNÍ TENIS ZŠ 0 29 0 29 4 Hanefl 

351 20.10. OKRSEK FLORBAL ST..ŽÁCI 0 36 0 36 4 Hanefl 

352 22.10. OKRSEK FLORBAL ST..ŽÁCI 0 36 0 36 4 Hanefl 

353 5.11. 
OKRSEK FLORBAL 

ST..ŽÁKYNĚ 
0 48 0 48 4 Hanefl 

354 6.11 
OKRSEK FLORBAL 

ST..ŽÁKYNĚ 
0 48. 0 48 4 Hanefl 

355 10.11. OKRSEK FLORBAL ST..ŽÁCI 0 48 0 48 5 Hanefl 

356 12.11. 
OK KOŠÍKOVÁ SŠ - CHLAPCI, 

DÍVKY 
0 48 0 48 4 Hanefl 

357 19.11. OK ŠACHY 0 52 0 52 6 Hanefl 

358 24.11. OK FLORBAL ML.ŽÁCI 0 72 0 72 6 Hanefl 

359 26.11. OK FLORBAL ST.ŽÁCI 0 72 0 72 6 Hanefl 

360 27.11. OK FLORBAL ST.ŽÁKYNĚ 0 72 0 72 6 Hanefl 

361 8.12. 
OK VOLEJBAL SŠ - CHLAPCI, 

DÍVKY 
0 60 0 60 2 Hanefl 



  - 49 - 

362 21.1. OK SÁLOVÁ KOPANÁ SŠ 0 46 0 46 3 Hanefl 

363 26.1. OK  FLORBAL SŠ 0 78 0 78 6 Hanefl 

364 11.2. OK ŠPLH SŠ 0 41 0 41 4 Hanefl 

365 23.2. OK SILOVÝ ČTYŘBOJ ZŠ 0 34 0 34 2 Hanefl 

366 1.3. OK KOŠÍKOVÁ ZŠ 0 46 0 46 1 Hanefl 

367 10.3. OK SILOVÝ ČTYŘBOJ SŠ 0 38 0 38 4 Hanefl 

368 11.3. OK FLORBAL 1.STUPEŇ ZŠ 0 70 0 70 6 Hanefl 

369 17.3. 
OKRSEK HALOVÁ KOPANÁ 

ZŠ 
0 45 0 45 4 Hanefl 

370 12.4. OK ODBÍJENÁ ZŠ 0 60 0 60 1 Hanefl 

371 13.4. OK HALOVÁ KOPANÁ ZŠ 0 54 0 54 5 Hanefl 

372 15.4. OK VYBÍJENÁ - DÍVKY 0 48 0 48 4 Hanefl 

373 22.4. 
OK VYBÍJENÁ KAT. 

OTEVŘENÁ 
0 72 0 72 5 Hanefl 

374 28.4. 
OK MINIKOPANÁ 

MCDONALD'S 
0 124 0 124 6 Hanefl 

375 10.5. OK OVOV 0 78 0 78 5 Hanefl 

376 12.5. 
OK ŠTAFETOVÝ POHÁR V 

ATLETICE 
0 104 0 104 4 Hanefl 

377 12.5. KVALIFIKACE RF KOPANÁ SŠ 0 48 0 48 1 Hanefl 

378 14.6. OK ATLETIKA  1.STUPNĚ 0 102 0 102 5 Hanefl 

379 27.1. OK DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 0 17 6 25 3 Ježová 

380 9.2. OK OLYMPIÁDY V ČJ PRO ZŠ 0 14 6 20 3 Ježová 

381 9.2. OK OLYMPIÁDY V ČJ PRO SŠ 0 8 4 12 3 Ježová 

382 16.10. PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 0 156  0  156 2 Hálová 

383 19.1. 
MATEMATICKÁ OLYMP. Z5 A 

Z9 
0 41  0  41 4 Hálová 

384 11.2. 
SOUTĚŽ V NĚMECKÉM 

JAZYCE KAT.III 
0 5 5 10 1 Hálová 

385 10.2. 
SOUTĚŽ V ANGLICKÉM 

JAZYCE KAT.III 
0 8 3 11 1 Hálová 

386 10.2. 
SOUTĚŽ V ANGLICKÉM 

JAZYCE KAT IA, IIA 
0 12 8 20 1 Hálová 

387 10.2. 
SOUTĚŽ V ANGLICKÉM 

JAZYCE KAT IB, IIB 
0 23 4 27 1 Hálová 



  - 50 - 

388 23.2. 
ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

KAT.D 
0 4 1 5 1 Hálová 

389 23.2. 
ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

KAT.A,B,C 
0 21 8 29 1 Hálová 

390 20.3. MATEMATICKÝ KLOKAN 0 1598  0  1598 4 Hálová 

391 13.4. BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA C 0 9 7 16 8 Hálová 

392 21.4. BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA D 0 11 7 18 8 Hálová 

393 5.4. 
MATEMATICKÁ OLYMP. Z6, 

Z7,Z8 
0 17 5 22 4 Hálová 

394 9.3. PYTHAGORIÁDA 5.ROČNÍK 0 21 8 29 2 Hálová 

395 23.5. PYTHAGORIÁDA 6.-8..ROČNÍK 0 26 5 31 1 Hálová 

396 18.5. OK ATLETIKA PR 0 152 7 159  6 Pěkná 

397 25.5. OK ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 0 80 6 86 6  Pěkná 

398 22.4. ZLATÝ LIST 0 111 12 123 5 Fačevicová 

399 13.3. DĚTSKÁ SCÉNA  0 71  0  71 5,5 Janošťáková 

400 23.11. 
HVĚZDÁRNA ZŠ JESENÍK - 5. 

TŘÍDA  
0 27 1 28 2 Pavelková 

401 16.12. HVĚZDÁRNA MŠ PÍSEČNÁ 0 22 4 26 1 Pavelková 

402 16.12. 
HVĚZDÁRNA ŽŠ ČESKÁ VES 

5. TŘÍDA  
0 25 2 27 1 Pavelková 

403 11.1. 
HVĚZDÁRNA  ZŠ ČESKÁ VES 

5. TŘÍDA  
0 27 2 29 1 Pavelková 

404 9.2. 
HVĚZDÁRNA ZŠ 

MIKULOVICE 5. TŘÍDA 
0 25 2 27 2 Pavelková 

405 8.3. 
HVĚZDÁRNA ZŠ JAVORNÍK 5. 

TŘÍDA 
0 28 3 31 2 Pavelková 

406 26.4. HVĚZDÁRNA MŠ ČESKÁ VES 22 0   5 27 1 Pavelková 

407 24.5. 
HVĚZDÁRNA ZŠ JESENÍK, 

FUČÍKOVA 
0 10 2 12 1 Pavelková 

408 25.5. 
HVĚZDÁRNA ZŠ JESENÍK, 

FUČÍKOVA  
0 6 2 8 1 Pavelková 

409 31.5. 
HVĚZDÁRNA ZŠ VÁPENNÁ 

5.TŘÍDA 
0 20 2 22 1,5 Pavelková 

410 7.6. 
HVĚZDÁRNA ZŠ RUDA NAD 

MORAVOU 5. TŘÍDA 
0 25 3 28 1,5 Pavelková 

411 7.6. 
HVĚZDÁRNA GYMNÁZIUM 

JESENÍK 
0 29 1 30 2 Pavelková 

412 10.6. 
HVĚZDÁRNA ZŠ 

ADOLFOVICE  
0 15 2 17 3 Pavelková 

413 21.6. HVĚZDÁRNA MŠ KOBYLÁ  0 18 3 21 0,5 Pavelková 



  - 51 - 

414 22.7. 
HVĚZDÁRNA PŘÍMĚSTSKÝ 

TÁBOR 1 
0 20 2 22 1 Pavelková 

415 29.7. 
HVĚZDÁRNA PŘÍMĚSTSKÝ 

TÁBOR 2 
0 20 3 23 1 Pavelková 

416 5.8. 
HVĚZDÁRNA PŘÍMĚSTSKÝ 

TÁBOR 3 
0 18 3 21 1 Pavelková 

417 8.6. VEŘEJNOST - JESENNÉ 0 0 4 4 1 Petřkovský 

418 22.6. VEŘEJNOST - PELHŘIMOV 0 0 4 4 1 Petřkovský 

419 26.6. VEŘEJNOST - LIBEREC 0 2 2 4 1 Petřkovský 

420 26.6. 
VEŘEJNOST - UHERSKÉ 

HRADIŠTĚ 
0 2 2 4 1 Petřkovský 

421 3.8. VEŘEJNOST - KARLOV 0 2 2 4 1 Petřkovský 

422 3.8. VEŘEJNOST - LÁZNĚ JESENÍK 0 1 2 3 1 Petřkovský 

423 17.8. VEŘEJNOST - JESENÍK 0 3 2 5 1 Petřkovský 

424 22.9. 
VEŘEJNOST - LOUČNÁ N. 

DES. 
0 0 2 2 1 Petřkovský 



  

- 52 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 

      Tykadlo  1 

       2015/ 2016 

 

      PODĚKOVÁNÍ… 

 

 Stalo se již dlouholetou tradicí, že v tomto čase děkujeme všem, kteří nám 

dlouhodobě pomáhají. Lesům ČR za poskytnutí sponzorského daru, který jsme 

využili na zhotovení laviček ve výši 20 000 Kč, které budou umístěny v jarních 

měsících na naší zahradě. Za uplynulé období jsme získali finanční dary ve výši 

62 000 Kč (CAMPA NET, FENIX, HOSPORÁŘSKÁ KOMORA JESENÍK, pan 

ONDRYÁŠ). Děkujeme! 

Upřímné poděkování patří lesnímu správci panu Ing. Jiřímu Pňáčkovi za 

partnerství v Přírodovědné korespondenční soutěži, kterou každoročně vyhlašujeme 

2x do roka  a dnes si již nedokážeme představit její vyhodnocení bez hodnotných 

věcných cen od Lesů ČR. Letos jsme zahájili již 22. ročník. 

 Děkujeme panu Bc. Miroslavu Táborskému za pomoc při realizaci projektu 

Letní tábory s DUHOU II.  
 A naše každoroční poděkování míří také k paní MVDr. Aleně Marečkové, 

která dlouhodobě ochotně pečuje o zdraví našich „chlupáčků“ a Lesní správě 

Jeseník. 

       Vladislava Fačevicová 

OHLÉDNUTÍ ZA SLUNÍČKEM… 

Letošní tábory byly částečně financovány prostřednictvím dotace z Projektu prevence 

kriminality MVČR. Bezplatně byl zajištěn pobyt  pro celkem 30 dětí ze sociálně a 

ekonomicky znevýhodněných rodin doporučených OSPODem (orgán sociálně-právní 

ochrany dětí). Kompletní náklady na zajištění projektu činily 90 705 Kč. 

 V rámci tohoto projektu „Letní tábory s Duhou II.“ jsme uspořádali také 

víkendový pobyt s policií pro děti ze sociálně slabého prostředí, které se účastnily i 

dalších táborů financovaných z výše jmenovaného projektu. Děkujeme za 

nadstandardní spolupráci s Městskou policií Jeseník, jmenovitě s Bc. Miroslavem 

Táborským. 

 Nechyběla ani pestrá nabídka příměstských táborů, které byly tematicky 

zaměřené na turistiku, výtvarné činnosti, vaření, sport, plavecký výcvik, jízdu na 

koních ekologickou výchovu či výuku angličtiny hravou formou. Pobytový tábor se 

tentokrát podařilo zorganizovat na Strážnicku v ubytovacím zařízení DDM Vracov a 

na Červenohorském Sedle. Novinkou letošních prázdnin byl příměstský tábor 

v Mikulovicích. 

 

NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2015 – 2016 
Z letošní nabídky se nám podařilo otevřít 122 kroužků, které navštěvuje 

1336  dětí, mládeže i dospělých. Spolupracuje s námi 68 externích vedoucích ZÚ v 

celém jesenickém regionu. 

 Letos jsme obohatili naši nabídku např. o tyto kroužky: Klub pro rodiče 

postižených dětí, Reportér a fotograf, Pc grafika, Mladý technik - Merkur Mezi 

letošní novinky patří také nové výukové programy: Nebezpečí a rizika požívání 

alkoholu, Savci jak je neznáte a Zdravě hravě. 

 

SPORT 
 Každý měsíc organizujeme na školách sportovní akce. I když je nosným 

sportem florbal, tak se daří žáky motivovat k účasti i v dalších druzích sportů. 

Výbornou úroveň mělo například letošní Okresní kolo v silovém čtyřboji, na kterém e 

sešly více než čtyři desítky chlapců a dívek v tělocvičně na ZŠ Nábřežní. Tato soutěž 

ukázala, že ti, kteří se nebojí zatížit své tělo pohybem, mohou být pro ostatní vzorem. 

Závodníci i přihlížející žáci viděli velmi pěkné výkony , které si zasloužily  potlesk 

diváků. Vždyť u chlapců vyšplhat jen za pomoci rukou na laně 4,5 m za 3 vteřiny, 

skočit snožmo trojskokem do vzdálenosti více než sedm metrů, na hrazdě zvládnou 

minimálně 15 shybů a udělat každou vteřinu sed-leh bez držení nohou bylo pro 

většinu soutěžících „hračkou“.  A to ani dívky nezůstávaly svými výkony o mnoho 

pozadu. Z vítězství se radovali žáci, jak chlapci, tak dívky, ze ZŠ Jeseník. Za své 

výkony byli odměněni pěknými cenami. S blížícím se teplým počasím se budou žáci 

připravovat v atletických disciplínách, protože je čeká několik náročných atletických 

soutěží. 

       Mgr. Jiří Hanefl 
MLADÍ VČELAŘÍCI  

 Včelařský kroužek byl založen pod Stanicí mladých přírodovědců Jeseník 

30.1.2003. Od té doby se rozvíjel pod vedením zkušeného včelaře pana Josefa 

Mrkvana. V roce 2007 proběhlo v Duze Setkání včelařských nadějí. V průběhu let se 

ve vedení včelařského kroužku vystřídali další vedoucí - pan Josef Mareček a sl. 

Vladislava Řeháčková, nyní vede kroužek Pavla Ježová a Jiří Jež. 

 Děti se v kroužku učí o včelách, anatomii včel, historii včelaření, o tom jak o 

včelky pečovat, rozvíjet včelstva, starat se o úly, pracovat se dřevem - vyrábět 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  

- 53 - 

stavební rámky, správně a účelně včelařit v nástavkových úlech, předcházet rojení 

včel, nemocem, zpracovávat včelí produkty, stáčet med, vyrábět svíčky a výrobky z 

pláství a spoustu dalších zajímavých a užitečných věcí. Kroužek se pravidelně 

zúčastňuje celostátní soutěže Zlatá včela a v minulých letech děti získaly i hezká 

umístění. 

 Věříme, že se zájem o včelaření bude zvyšovat a že bude mladých včelaříků 

každým rokem čím dál víc. 

                        Pavla Ježová 

DRAKIÁDA 2015  16.10. na kopci Fučík 
 I když nám  počasí celý týden nepřálo, dočkali jsme se ochlazení, deště i 

prvních sněhových přeháněk, přesto se na kopci Fučík nad autobusovým nádražím 

sešlo několik odvážných dětí a obětavých rodičů. Všechny děti byly zapsány do 

startovní listiny a zúčastnily se tak soutěže o největšího, nejmenšího, 

nejoriginálnějšího a nejvýše létajícího draka. Zpočátku foukal vítr a děti vesele běhaly 

s draky po louce. Nakonec draci zbyli na rodiče a děti se vrhly na zábavné sportovní 

soutěže - házení míčků do kbelíku, spojené míčky na branku a lov kuželek na udičku. 

Nakonec se všichni zahřáli čajem a po krátké přestávce mohly být vyhlášeny 

výsledky. Vítězové obdrželi diplomy, ceny a dráčkovy medaile. I když v malém 

počtu, strávili jsme na kopci jedno hezké podzimní odpoledne a těšíme se na drakiádu 

v příštím roce. 

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI  4.11. - podzimní dekorace  
 Během kroužků probíhaly přípravy na dýňové slavnosti, děti z výtvarných 

kroužků, Tvořínka, Keramiky a Cukrářů dlabaly dýně, Malí cukráři pekli dýňové 

buchty a Dívčí klub vyráběl mýdlové podzimní dekorace. Podzimně vyzdobené 

nádvoříčko se proměnilo rozsvícenými dýněmi a zavěšenými dekoracemi na 

pohádkově strašidelný svět. Dětí se sešlo méně, ale rozhodně to neubralo na hezké 

atmosféře. Odborná porota vyhodnotila nejhezčí dekorace a vyřezávané dýně, děti 

dostaly diplomy a hezké ceny.  

 

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ  
11.11. - průvod broučků a berušek s lampiony a lampičkami  

 Na svatého Martina bývá dobrá peřina. V DUZE se sešlo na sv. Martina 

spousta dětí s lampiony a lampičkami, aby se rozloučily s podzimem a nachystaly 

pěknou peřinu pro broučky a berušky, aby mohli hezky v teple přezimovat. Účast byla 

velká, děti se mohly pochlubit krásnými vlastnoručně vyrobenými lampionky z papíru 

i skleněnými lampičkami s originálními malovanými vzory. Po zahájení a podzimní 

básničce, kterou nám přednesla šikovná asistentka Lucinka, si mohli rodiče 

prohlédnout vystavené lampiony a hlasovat o ten nejkrásnější. Na prvním místě se 

umístilo hned 5 šikovných dětí, které dostaly na památku diplom a hezké ceny. 

Oceněny byly i děti z DD Jeseník, které vyráběly podzimní skleněné lampičky. Pak se 

všichni broučci a berušky vydali průvodem přes náměstí kolem vodní tvrze do 

kouzelné zahrady. Po cestě je čekaly úkoly a otázky, které je zavedly až k velké 

hromadě listí. Tam měly děti poslední úkol - nachystat broučkům zimní pelíšek, uložit 

je a zazpívat ukolébavku. Když broučci usnuli, vypustili jsme lampionky štěstí, na 

které si děti namalovaly svá přání. Nakonec všechny čekal za odměnu poklad. Po 

cestě se děti i rodiče ještě zastavili na nádvoříčku DUHY, kde si mohli pobesedovat u 

občerstvení a zahřát se teplým čajem. Děkujeme všem dětem, které nám pomohly 

uspávat broučky a těšíme se na příští rok! 

MIKULÁŠ  
 Čertovské bububu a cinkání andělských zvonečků znělo Jeseníkem v sobotu 

5.12. - městem chodil Mikuláš. 

 I my v Duze jsme se s dětma na příchod Mikuláše těšili a připojili se se svým 

předvánočním programem. Hned u brány se rozléhalo čertovské bubnování malých 

čertíků na africké bubny djembe. Na nádvoří areálu všechny vítali rozverní čerti. 

Každý mohl zazpívat písničku nebo říct mikulášskou básničku, pak dostal od čertů 

sladkou odměnu. Na vánočním jarmarku jste si mohli pořídit spoustu krásných 

výrobků dětí z tvořivých kroužků a dárečků pro své blízké - voňavé svíčky, zdravé 

cukroví, perníčky, vánoční svícny, ozdobná mýdla, keramické ozdoby, svíčky z 

včelího vosku a štěstíčka s překvapením. U okýnka se podával horký punč. V Duze si 

děti i dospělí mohli vyrobit vánoční přáníčka, svícny, voňavá jablíčka, ozdoby ze 

slaného těsta, sobíky, Mikuláše, čerty a andílky. Na závěr si všichni prohlédli 

odchovny exotických zvířat, plazů a malých hlodavců. 

 Z našich předvánočních dílniček se děti s rodiči přesunuli na trhy a živý 

betlém k vodní tvrzi a hezké odpoledne zakončili příchodem Mikuláše na náměstí 

Jeseníku, kde se za zpívání koled rozsvítil vánoční strom. 

 

ADVENTNÍ DÍLNIČKA  
12.12. - Výroba adventních věnců 
 V sobotu 12. prosince opět navštívily Středisko volného času DUHA děti 

z Dětského domova v Jeseníku, tentokrát proto, aby si vyrobily adventní věnec. 

S pomocí dospělých zvládly děti i náročnější část – obalení slámového věnečku 

chvojím a při následném zdobení přírodninami mohly popustit meze své fantazii. 

Za zvuku koled a v čajem provoněném prostředí vznikly opravdu krásné a originální 

vánoční dekorace.                          
ADVENTNÍ DÍLNA  

 K začátku adventu neodmyslitelně patří pravý, voňavý, vlastnoručně 

vyrobený adventní věnec. V naší sobotní dílničce se sešly šikovné děti i dospělí, kteří 

s fantazií vytvořili krásné věnce za smrkového chvojí, zdobené přírodninami, 

sušeným ovocem, vánočními stuhami, oříšky, ale i třpytivými hvězdičkami, korálky a 

plstěnými zvířátky. Na dveře jsme si vyrobili vánoční stromky z vrbových proutků a 

ozdob. Nakonec jsme si odpočinuli u voňavých svíček z včelího vosku. Výrobky se 

všem moc povedly a jistě budou kouzelnou ozdobou našich předvánočních 

domácností. Hezký a klidný advent všem! 

                         Pavla Ježová 



  

- 54 - 

JARNÍ PRÁZDNINY V  DUZE 15.2. - 19.2. 
 Jarní prázdniny nám počasím moc nepřály, proto jsme pro děti místo 

lyžovačky a sáňkovačky přichystali program v klubovnách Duhy. Program byl pro 

předem přihlášené děti a kdo se přihlásil, rozhodně neprohloupil. 

  V pondělí přišly děti na pc hernu, mohly si zahrát společně různé hry, najít si 

zajímavosti na internetu nebo si zahrát společně tankovou bitvu W.O.T. Počítačové 

hry jme střídali se stavěním modelů z Merkuru, nejhezčí modely byly oceněny a zbyl 

nám i čas na společenské hry, kvízy a malování. 

 V úterý se děti zúčastnily Duhových hrátek v odchovnách zvířat. Zahrály si 

spoustu her, vyráběly strašidelnou záložku do knížky, pohrály si s domácími mazlíčky 

a naučily se, jak se o ně starat. Děti z Dětského domova Jeseník přišly na keramickou 

dílnu a vyrobily si krásné velikonoční ovečky, beránky a další výrobky z keramické 

hlíny. 

 Ve středu se bohužel kvůli počasí zrušil plánovaný výlet na koně. Zato ve 

čtvrtek si ve dvou tvořivých dílnách mohly děti i dospělí vyrobit trička technikou 

stříkání barev, malování a tiskání. Vznikly tak krásná trička s barevným příběhem 

nebo mandalami. Večer se sešly šikovné patchworkářky, kterým pod rukama vznikaly 

úžasné výrobky z kousků barevných vzorovaných látek. 

 V pátek jste mohli z oken Duhy zaslechnout  zvuky afrických bubnů djembe, 

kde se pod vedením naší paní ředitelky mohly děti naučit několik podmanivých 

rytmů.Společně strávený čas utekl jako voda a domů odcházeli všichni spokojení a 

plní zážitků. 

MASOPUST 
9.2. - Masopustní rej a průvod masek Čí jsou hody????? Naše!!!!!!!! 

 Poslední den před škaredou středou, kdy začíná období půstu, jsme pořádně 

oslavili masopustním veselím v Duze a průvodem masek s veselým řinčením, 

cinkáním a bubnováním přes náměstí v Jeseníku. Do DUHY přišly děti i dospělí 

patřičně vystrojení v kostýmech a maskách příslušících staročeskému masopustu. 

Mohli jste obdivovat koně bělouše s bohatou hřívou, chlupaté medvědy, staré báby, 

lišky, psy, kočky, slamáky, bílé paní, ale i policistu, rytíře a princezny. Masopustní 

oslavy zahájili bubeníci Duhy svým prvním vystoupením na africké bubny djembe, 

poté jsme si krátce vyprávěli o masopustních zvycích a průvod více než 50 dětí a také 

dospělých vyrazil kolem vodní tvrze na náměstí. Veselými bubínky, triangly, 

řinčivými činely a rolničkami jsme všem připomenuli, že končí veselí a brzy začne 

půst. Na závěr dostaly všichni účastníci krásné diplomy za své originální masky a 

tradiční masopustní koblihy.  

VÝSTAVA DĚTSKÝCH PRACÍ A VÝROBKŮ V JESENICKÉ 

KATOVNĚ  
 V březnu jsme vyzdobili jesenickou Katovnu pracemi a výrobky dětí 

z různých kroužků SVČ DUHA Jeseník. Do výzdoby se zapojily děti z kroužku 

Tvořínek, Dárky pro radost, Keramika, Můj kamarád kůň a Dívčí klub. Mezi 

dětskými pracemi můžete vidět výkresy koní a zvířat, keramická zvířátka, stromy, 

různé ozdoby, ručně vyráběná glycerinová mýdla, vonné svíčky, výrobky z papírů, 

obrázky s jarní tematikou atd. Vyzdobená vitrína je volně ke zhlédnutí v Katovně 

denně od 9 do 17 hodin. Děkujeme Informačnímu centru za spolupráci a poskytnutý 

prostor.                                                                                        Mgr. Marie Horáčková 

 

POZVÁNKA NA VÝSTAVU V KINĚ POHODA 
 Už od dob Přírodovědné stanice – předchůdkyně dnešního Střediska 

ekologické výchovy – probíhá každý rok ve dvou kolech Přírodovědná 

korespondenční soutěž pro děti a žáky z celého Jesenicka.  Každoročním 

vyvrcholením soutěže je potom dubnová výstava nejlepších prací v Kině Pohoda 

pořádaná ke Dni Země. Do soutěže se v každém ročníku zapojí okolo pěti set dětí, 

které soutěží v pěti kategoriích, buďto jako jednotlivci nebo jako kolektivy.Přestože 

jarní kolo ještě není uzavřeno, už teď můžu slíbit velký zážitek, protože výtvory 

prvního kola jsou opravdu zdařilé. Ať už jde o nápaditá řešení zadání Náladový 

chameleon v první kategorii nebo literární pokusy žáků čtvrtých a pátých tříd, kteří 

dostali za úkol vymyslet příběh o ztracených sovičkách. A protože fantazie dětí je bez 

hranic, určitě nás příjemně překvapí i kolo druhé, Třeba to, jak si děti poradí 

s vymýšlením nového druhu zvířete, nebo jak se vypořádají starší žáci s velmi 

populární výtvarnou technikou zentangle. Věřím, že všichni, kteří v dubnu navštíví 

Kino Pohoda a budou mít možnost shlédnout naši výstavu, mi dají za pravdu. A na 

závěr se sluší poděkovat našim dlouholetým sponzorům – Lesům ČR s. p., 

Technickým službám Jeseník, a. s. a Zdravotní pojišťovně Ministerstva vnitra. Díky 

nim můžeme každoročně odměnit spoustu šikovných dětí a také díky nim má 

Přírodovědná korespondenční soutěž tradici již více, než 20 let. 

       Ing. Jana Hálová, vedoucí Střediska ekologické výchovy 

 

SPORTOVNÍ A PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE  

 

 I v letošním školním roce jsme byli pověřeni Krajským úřadem  

Olomouckého kraje organizačním a finančním zabezpečením okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT ČR. 

 

 typ  soutěž 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   

  C  Sportovní den SŠ  

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ  12. - 04. 

 ŘÍJEN B  OK Stolní tenis SŠ 

  C  Orientační běh 



  

- 55 - 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. - 9.tř.                     SLZŠ 

  B  OK Stolní tenis ZŠ 

  B,C   KK Přespolní běh    

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu 

 LISTOPAD B  OK Košíková  SŠ 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ 

  C  Vyhlášení JL ve stolním tenisu ZŠ  1.st. 

  B   OK Florbal III. a IV. kat.                        SLZŠ 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 4/16 

  C  OK Volejbal SŠ 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký 

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ 

  C Sálová kopaná SŠ 

  B  OK Košíková ZŠ                                     SLZŠ 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 1.kolo 

 ÚNOR C   OK Šplh SŠ 

  C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída 

  C  OK Košíková ZŠ - AND1 Cup  6. -7. tř. 

  C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo 

 BŘEZEN B  OK Volejbal ZŠ                                       SLZŠ 

  C Vyhlášení Štafetového běhu 1.st. ZŠ 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ  

  C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st. 

  B  Okrsková kola Minikopaná McDonald's Cup 

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  

  B   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlau,  Atletický 

čtyřboj 

  C  Streetbasketbal    

  C   Atletika základních (praktických) škol  

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ 

  C  Jesenické pochody  

  C  OK ve střelbě ze vzduchovky 

  C  OK Odznaku všestrannosti OV 

 

Soutěž termín kontakt 

Přírodovědný klokan 14.10.2015 sev@duhajes.cz 

774 001 547, 584 401 262 

Matematická olympiáda ZŠ,NG-

Z5,Z9 

19.1.2016 novotnaj@skolazh.cz 

Dějepisná olympiáda 27.1. 2016 jezova@duhajes.cz 

Soutěž v německém jazyce SŠ 10.2.2016 jedlickova@gymjes.cz 

Olympiáda v ČJ 9.2.2016 

 

jezova@duhajes.cz 

Soutěž v anglickém jazyce ZŠ 10.2.2016 martina.konecna@zsjesenik

.cz 

Soutěž v anglickém jazyce SŠ  10. 2. 2016 hynkova@gymjes.cz 

Chemická olympiáda SŠ kat. D 8.3 2016 lea.bacovska@seznam.cz  

Zeměpisná olympiáda ZŠ 23.2.2016 ostrymst@post.cz 

Zeměpisná olympiáda SŠ  16.2.2016 

 

formankova@gymjes.cz 

Dětská scéna 16.3.2016 janostakova@duhajes.cz 

Wolkrův Prostějov 11.2.2016 janostakova@duhajes.cz 

Matematický klokan 20.3.2015 sev@duhajes.cz 

774 001 547, 584 401 262 

Fyzikální olympiáda NG, kat. E,F 23.3.2016 sparlinkova@gymjes.cz 

Biologická olympiáda kat. C 13.4.2016 sev@duhajes.cz 

774 001 547, 584 401 262 

Biologická olympiáda kat. D 21.4.2016 sev@duhajes.cz 

774 001 547, 584 401 262 

Matematická olympiáda ZŠ, NG-

Z6-Z8 

5.4.2016 novotnaj@skolazh.cz 

Pythagoriáda 5.-8.roč. 5.roč. - 23.3.2016,       

6.-9.. 23.-25.5.2016 

zskasparkova@seznam.cz 

Archimediáda 11.5.2016 sparlinkova@gymjes.cz 

Zlatý list 22.4.2016 reditelka@duhajes.cz 

mailto:sev@duhajes.cz
mailto:sev@duhajes.cz
mailto:sev@duhajes.cz
mailto:sev@duhajes.cz


  

- 56 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741    
  

 Tykadlo 2. 

2015/ 2016 

 

 
ZE SPORTU 

 

   V našem nejpopulárnějším sportu – kopané – probíhá během školního roku 

řada mládežnických turnajů. Utkávají se v nich děti od mladšího školního 

věku až po středoškoláky. Školní sportovní turnaje jsou vhodným doplněním 

mistrovských soutěží fotbalových klubů. Navíc si zde mohou trenéři najít 

další talentované hochy a přivést je k pravidelnému sportování. Čeká je však 

ještě dlouhá cesta k dobrému ovládání míče.  Kopaná se hraje v každé obci a 

tak k tomu mají dostatek příležitostí. 

   Nejmladší žáci hrají nejmasovější soutěž minikopaná McDONALD’s Cup. 

Této soutěže se zúčastňují téměř všechny školy našeho okresu. Mladí 

fotbalisté hráli s velikou chutí. Zápasy si užívali, prožívali a náhradníci si sami 

říkali o zařazení do hry s cílem dosáhnout na metu nejvyšší a získat pro sebe 

vítězství.  

   Pro starší žáky připravujeme turnaj o Pohár ministra v rámci Sportovní ligy 

základních škol. Žáci 8. – 9. tříd již prokazují fotbalovou zralost a přihlížející 

se těšili z pěkných fotbalových akcí. Tak jako většina školních sportovních 

soutěží, tak i kopaná završuje celý systém v turnajích středních škol. Takovou 

soutěží je Pohár Josefa Masopusta, který se koná již několik let.  Všechny 

okresní fotbalové turnaje hrajeme na umělé trávě stadionu v Jeseníku za 

pomoci kvalifikovaných rozhodčích například pana Burďáka, kteří dávají 

turnajům pečeť kvality. Proto všem, kteří se zapojují do zajištění a průběhu 

turnajů patří poděkování.  

              Mgr. Jiří Hanefl 

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V BIKROSE 

 

 První prázdninový víkend patřil bikrosařům. Ve dnech 1. až 3. 

července 2016 se v Benátkách nad Jizerou konalo Mistrovství České 

republiky v bikrose. 

 Samotného mistrovství se zúčastnilo 266 závodníků ve dvaceti 

věkových kategoriích. Závod proběhl bez sebemenšího problému. Všechny 

jízdy šly plynule za sebou, plánované přestávky se neprodlužovaly, v době 

závodu probíhala nezvykle bohatá tombola, kde vyhrál snad každý. Jen počasí 

si s námi v sobotu zahrálo, a to tak, že závod musel být asi na půl hodiny 

přerušen, protože se zvedl silný nárazový vítr, který bral vše, co nebylo 

pořádně upevněno, přihnal černá mračna, která hrozila obrovskou průtrží. Ale 

jak vichr přišel, tak odešel a ze zatažené oblohy spadlo jen pár kapek a závod 

mohl pokračovat bez problémů dále. Škoda jen, že tohoto vrcholného závodu 

se zúčastnilo tak málo jesenických bikerů. Jesenická výprava čítala pouze osm 

závodníků, z toho čtyři jezdci navštěvují bikrosový kroužek SVČ DUHA 

Jeseník. Jsou to Eliška Bartuňková, Jan Kožušník, Lukáš Látka a Matěj 

Kozubík. Eliška Bartuňková si v dramatickém finále, kde spadlo šest z osmi 

finalistů, dojela pro pěkné čtvrté místo. Lukáš Látka si ve finále B dojel pro 2. 

místo a celkově se umístil na 10. místě. Jan Kožušník skončil ve čtvrtfinále, 

celkově na 18. místě a Matěj Kozubík skončil v rozjížďkách na 21. místě. 

 
ELIŠKA BARTUŇKOVÁ TŘETÍ NA MISTROVSTVÍ EVROPY 

 

 Od 7. července do 10. července 2016 se v Italské Veroně konalo 

Mistrovství Evropy v bikrose.  Z České republiky zde závodilo na 70 

závodníků ve všech věkových kategoriích z různých oddílů. Eliška 

Bartuňková má 15 let, několik let navštěvuje zájmový bikrosový kroužek 

SVČ DUHA Jeseník a skončila na krásném třetím místě. Gratulujeme. 

 

 

FIRST LEGO League v ČR 

 

 V letošním jubilejním desátém ročníku robotické soutěže FIRST LEGO 

League v ČR se podesáté stal celkovým vítězem v České republice tým 

studentů z jesenického gymnázia, který pracuje jako náš zájmový útvar. Tým 

CO3 si svým vítězstvím vybojoval postup do mezinárodního Semifinále FLL 

Southeast pro země Visegrádské čtyřky a Rumunska, které se konalo 11. a 12. 

2. 2016 v Košicích a kterého se zúčastnilo nejlepších 22 týmů ze čtyř zemí. 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  

- 57 - 

 

DĚTSKÁ SCÉNA  

16. 3. - OK soutěže Dětská scéna 2016 
 Zúčastnilo se jí 72 dětí z 11 ZŠ. Soutěž byla velmi zdařilá, porota 

měla těžký úkol vybrat z každé kategorie 4 nejlepší recitátory, kteří nás budou 

reprezentovat 1.dubna v KK v Olomouci. Všem vítězům ještě jednou 

blahopřeji a přeji hodně štěstí v okresním kole.  

Iva Janošťáková, garant akce 

VELIKONOČNÍ DÍLNA  

23. 3. - Pletení pomlázky, malování vajíček, povídání o Velikonocích 
 Velikonoční tvoření v Duze se zúčastnilo 30 dětí, kluci i holky si 

vyzkoušeli, jak se plete pravá nefalšovaná pomlázka z 8-mi vrbových proutků, 

malovali jsme vajíčka technikou tupování barvou a povídali si o 

Velikonocích. Jarní pohodovou atmosféru nám dotvářela velikonoční výstava 

Střediska ekologické výchovy.  

 

PUZZLEJÁDA  

24.3. - Soutěž ve skládání puzzle 
 Čtvrteční velikonoční volno děti strávily v Duze soutěžením o 

nejrychleji složené puzzle. Skládalo se ve dvou věkových kategoriích, puzzle 

měly 50-100 dílků a rozhodující byly tři nejlepší časy. Děti se do skládání tak 

zabraly, že někteří stihli složit všech deset soutěžních obrázků. Soutěž byla 

velmi hezká  a zvítězili všichni - děti si domů odnášely nejen diplomy a hezké 

ceny, ale hlavně dobrý pocit z toho, jak jsou šikovní a rychlí ve skládání, 

nejeden dospělý by jim to mohl závidět.  

 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 

 Poslední březnový den se sešli v SVČ Duha amatérští fotografové 

všech věkových kategorií na vernisáži svých fotografií. Téma fotosoutěže 

bylo Příroda kolem nás, zajímavou kategorií byli Domácí mazlíčci. Zúčastnilo 

se 31 fotografů, kteří zaslali celkem 162 nádherných inspirativních fotografií 

Jesenicka, zvířat a přírody. Odborná porota měla opravdu nesnadnou práci 

vybrat ty nejlepší. Fotografie byly k nahlédnutí na webu, v Duze a díky 

spolupráci s MKZ i v IC v Katovně, proběhlo také hlasování veřejnosti. Díky 

sponzorským firmám Autocont a Glasso.cz jsme mohli všechny fotografy 

ocenit – nejlepší získali skleněné památeční plakety a všichni fotografové 

kořenky s logem soutěže, které symbolizují fotografování jako koření života. 

Vítězné fotografie se stanou součástí putovní výstavy, můžete je shlédnout 

v Katovně, v Duze a později na výstavě v Kapli. 

Vítězové v kategorii děti: 

Domácí mazlíčci - 1.Kristýna Joklíková – Tori hraje na schovku, Tereza 

Kavková – Luckynek 
Příroda kolem nás – 1. Jana Fojtková – Podzimní krajina, Andrea 

Csóková – Tři sestry, Heidi Selma Semerád – Kozel Robert, Adam 

Gatner – Slunečnice 
Ocenění veřejnosti: Andrea Csóková - Východ slunce v Bernarticích 

Vítězové v kategorii dospělí: 

Domácí mazlíčci – 1. Soňa Březinová – Oblečená-neoblečená, Blanka 

Parišková – Tygr ve skalce, Magda Kuchejdová – Dobytí severu 
Příroda kolem nás – 1. Kamil Filgas – Vidnavské mokřiny, Lucie 

Babčáková – Podzimní Jeseník, Kamil Filgas – Manželský pár 

Kachničkovi, Milan Kajnar – Splav v Mikulovicích 
ocenění veřejnosti: Alice Kovářová – Když padá listí 

 Věřím, že focení zůstane pro děti zajímavým koníčkem, dospělí 

budou své umění zdokonalovat a v dalším ročníku fotosoutěže budeme zase 

obdivovat spoustu krásných fotografií. 

                  Pavla Ježová 

 

ZLATÝ LIST – SOUTĚŽ DRUŽSTEV V PŘÍRODOVĚDNĚ 

EKOLOGICKÝCH DISCIPLÍNÁCH 

 

  

V pátek 22. dubna jsme pořádali již 12. ročník okresního kola soutěže Zlatý 

list 2016, která probíhá v naší republice neuvěřitelných 44 let. Šestičlenná 

družstva, která se skládají ze dvou hlídek po třech, plnila na deseti 

stanovištích úkoly z těchto témat: práce pro přírodu, ochrana životního 

prostředí, rostliny, rybník a řeka, les, hmyz, astronomie, houby, zvířata a 

obratlovci. 

            V letošním roce startovalo 111 dětí z Jeseníku, Lipové - lázní, 

Mikulovic, České Vsi, Javorníku a Bělé pod Pradědem. Do krajského kola, 

které se konalo v Olomouci v pátek 20. května, postoupilo družstvo mladších 

žáků ze ZŠ Česká Ves a družstvo starších žáků ze ZŠ Jeseník. Blahopřejeme a 

současně bych chtěla poděkovat všem za spolupráci a ochotu při realizaci této 

soutěže! Jmenovitě Michalu Ulrychovi z CHKOJ, Michalu Schifnerovi z 

Českého rybářského svazu, Ing. Petru Kučákovi a Ing. Jakubu 

Matuškovi - Lesy ČR a  Bc. Veronice Pavelkové, demonstrátorce naší 

hvězdárny.  
               Mgr. V. Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 



  

- 58 - 

BESEDA KE DNI ZEMĚ  

 V úterý 26.4. přišel do DUHY popovídat o naší přírodě pan Michal 

Ulrych z CHKO Jeseníky. Jako každým rokem, jsme se u příležitosti Dne 

Země, sešli v klubovně Áčko a dozvěděli se spoustu zajímavostí o místní 

fauně i flóře, jak bychom se měli k naší přírodě chovat a zvelebovat si ji. 

Děkujeme mockrát panu Ulrychovi za krásnou a velmi záživnou besedu.  

      Mgr. Marie Horáčková 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC V PRIESSNITZOVÝCH LÁZNÍCH 

 Letošní poslední aprílový den i svatojakubská noc je za námi. 

Nevíme, kolik čarodějnic a magii ovládajících ženštin se sešlo na bájných 

Petrových kamenech. Víme ale, že v lázních se to jimi jen hemžilo. Na 

stanovištích úžasných čarodějek z Duhy si děti mohly vyzkoušet Létání na 

koštěti, Přikládání polínek do pece, Ochutnávání čarodějných lektvarů, 

Čarodějnickou chůzi ve výškách, Závody na kouzelné koloběžce, Lukostřelbu 

a další zábavné soutěže. Malí čarodějové a čarodějky si mohli nechat 

namalovat strašidelnou kouzelnou masku na obličej. Už teď se těšíme, jaké 

překvapení přinese svatojakubská noc příští rok.  

 

STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY  

 S koncem května skončila pravidelná zájmová činnost SVČ DUHA – 

tedy i kroužky střediska ekologické výchovy a my můžeme bilancovat. Stejně, 

jako každý rok i tentokrát byly naším největším „tahákem“ chovatelské 

kroužky, kterých jsme od října do května otevřeli 11, a které navštěvovalo 

každý týden 120 dětí a žáků. Na své si, ale přišli i milovníci terarijních zvířat, 

koní, včel a ryb – všechny tyto zájmové útvary jsme měli v letošní nabídce 

nejen v prostorách Střediska ekologické výchovy, ale také ve škole na ulici 

Boženy Němcové. K náplni SEV ale patří nejen kroužky týkající se zvířátek. 

Můžeme se pochlubit nádhernou zahradou, na které si návštěvníci z řad 

veřejnosti i školních kolektivů můžou prohlédnout naučnou stezku dřevin a 

hornin a potěšit se prohlídkou krásných skleníků se spoustou cizokrajných 

rostlin. Od letošního června jim tuto prohlídku zpestří keramické dekorativní 

předměty umístěné v záhoncích nebo roztomilé dřevěné hříbky a nové 

lavičky. Ale středisko ekologické výchovy nabízí kromě pravidelné zájmové 

činnosti také výukové programy pro kolektivy základních a mateřských škol, 

které vhodně doplňují učivo v přírodovědně zaměřených předmětech. A tak, 

jako jsou z kroužků nejoblíbenější ty chovatelské, ve výukových programech 

jednoznačně vedou exkurze v odchovnách a na zahradě. Přijďte se podívat i 

vy! Na zahradu má veřejnost přístup každý všední den od osmi do dvou hodin 

a u zvířátek se můžete zastavit během měsíce září, kdy již tradičně probíhají 

dny otevřených dveří. Těšíme se na vás i vaše děti v novém školním roce!                                                                                  

             Ing. Jana Hálová 

 

KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA  

 Koloběžkové zápolení v areálu bývalého kláštera sv. Voršily proběhlo 

ve čtvrtek 19.5. a přilákalo kluky i holky na koloběžkách. Soutěž vymyslely 

děti z kroužku Reportér v Duze a díky spolupráci s vychovatelkami družiny 

ZŠ Průchodní se nám podařilo ji zorganizovat. Děti startovaly na trať s 

překážkami, vyzkoušely si jízdu zručnosti, podjíždění, slalom, přenášení vody 

za jízdy i jízdu přes lávku. Nejšikovnější získali diplom, královna koloběžka 

korunu a všichni účastníci sladkou odměnu. 

 

ASTRONOMOVÉ ZA POZNÁNÍM 

 20. května se o půl osmé ráno sešla skupinka osmi mladých příznivců 

poznávání vesmíru, aby za doprovodu vedoucího astronomického kroužku a 

paní Hálové společně navštívili hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové. 

V tomto komplexu budov se nachází již patrně nejstarší a dosud plně funkční 

planetárium z 50. let minulého století. Po příjezdu do Nového Hradce Králové 

následovala pěší procházka k planetáriu po tzv. galaktické stezce, která na 

svých zastaveních zdůrazňuje významné objekty naší Galaxie a je postavena 

v měřítku  1 : 1 miliardě. Prohlídka planetária započala ve staré budově, kde 

se nás ujali průvodci a vědečtí pracovníci v jedné osobě – tak, jak už to 

ostatně v podobných institucích bývá. Na začátku uvedli důležitost naší 

návštěvy spočívající v tom, že z návštěvníků astronomických kroužků se rodí 

noví studenti a následně vědci v tomto náročném, ale nesmírně zajímavém 

oboru a tomu byla věnována i následná prohlídka. K vidění toho bylo mnoho. 

Prohlídka začala na hvězdárně, představením dalekohledů a promítnutím 

Slunce. Cestou z hvězdárny byl proveden důkaz o rotaci země za pomoci 

Focaultova kyvadla a krátké nahlédnutí do starého planetária a pak už přímo 

do nové budovy digitálního planetária. Zabývat se architektonickým řešením 

by bylo na samostatný článek, je velmi důkladně promyšlené, nás však zaujala 

trochu nadstandardní prohlídka. Po zhlédnutí úvodních exponátů jsme se 

přesunuli do samotného zákulisí planetária a mohli obdivovat techniku 

umožňující takovýto zážitek. Digitální planetárium v Hradci funguje na 

základě pěti Zeissových projektorů, které jsou sladěné s vysokou přesností a 

umožňující nasimulovat zážitek „s nejlepší tmou“. V samotném sále nám 

průvodci ukázali několik režimů planetária. Například film Kosmické srážky 

nebo semiautonomní ovládání průletu vesmírem za pomoci konzolového 



  

- 59 - 

ovladače. Ukončení prohlídky proběhlo v expozici zabývající se různými 

druhy energie a jejich využitím v současnosti, pak už jen nákup suvenýrů a 

cesta domů. Zájezd se povedl a účastníci byli velmi nadšení. Snad to aspoň u 

některých podpořilo větší zájem o astronomii a třeba někteří z nich budou v 

budoucnu provázet další generace „kroužkařů“. 

          David Žichovský, vedoucí Astronomického kroužku 

 

ZLATÁ VČELA 2016 - OBLASTNÍ KOLO 

 

 Sobota 7.5. patřila v Šumvaldu mladým včelařům - změřili si své 

včelařské znalosti a dovednosti v oblastním kole soutěže Zlatá včela. Úkoly 

nebyly jednoduché, test včelařských znalostí, poznávání rostlin a stromů, 

určování a popis funkce včelařských pomůcek, druhy úlů, mikroskopování, 

určování preparátů a hlavně včelařská praxe. Děti popisovaly správnou práci 

se včelami a ve včelstvu, které jsme pozorovali ve skleněném úlu, určovali 

matku, trubce a dělnice. Jeseničtí mladí včelaři bojovali statečně, mladší děti 

se umístily v druhé desítce, starší děti však vybojovaly medailová místa - 

Eliška Dihlová 3.místo a Christo Stojčev 2.místo. Riči nás bude 

reprezentovat v celostátním kole Zlaté včely, které se bude konat 20. -22. 5. v 

SOUV - VVC, o.p.s. Nasavrky. Krásný den jsme zakončili výletem na hrad 

Šternberk. Práce se včelami, pozorování sounáležitost přírody a souvislosti 

mezi včelami a opylováním rostlin, bez kterého by lidstvo trpělo hlady, 

stáčení medu a zvládnutí včelařských dovedností je nádherný koníček. 

Včelaření je v dnešní době na vzestupu a my mladí včelaři z Duhy Jeseník 

jsme rádi, že se za podpory ZO ČSV Jeseník můžeme včelařením zabývat. 

Rádi mezi sebou přivítáme další děti a mládež, přijďte se podívat do našeho 

kroužku každé pondělí 14:30 - 16:00 v Duze.  

vedoucí ZÚ Včelaři Pavla Ježová 

 

CELOREPUBLIKOVÉ FINÁLE ZLATÉ VČELY NASAVRKY 

 20.-22.5. 2016  proběhl ve včelařském učilišti v Nasavrkách již 18. 

ročník celorepublikového finále soutěže ZLATÁ VČELA 2016. Sešlo se tu 

celkem 36 výherců z oblastních kol, z Jeseníku postoupil Christo Stojčev a 

jako náhradník Eliška Dihlová. Nejlepší mladí včelaři z celé republiky 

soutěžili a porovnávali své teoretické i praktické znalosti. V pátek byla soutěž 

zahájena vědomostním testem a následovala obhajoba prací, které soutěžící 

psali jako vstupní úkol. Soutěž pokračovala v sobotu, kdy se museli poprat 

celkem s šesti disciplínami. Již tradičně se tu objevila včelařská praxe, 

anatomie včel, botanika a poznávání včelařských pomůcek. Tento rok byly 

bodovány i dvě nová praktická stanoviště – stloukání rámků a značení trubců. 

Nejlepší šestku soutěžících z této části čekala ještě práce přímo ve včelách na 

školní včelnici Libáň. Teprve zde byla vybrána trojice těch nejlepších, kteří 

budou naši republiku reprezentovat na Mezinárodním setkání včelařské 

mládeže (IMYB 2016), jež proběhlo v Praze ve dnech 30. 6.- 3. 7. 2016. 

     vedoucí ZÚ Včelaři Pavla Ježová 

PRVNÍ  ZAHRADNÍ SLAVNOST V DUZE 

 31. května jsme v naši krásné zahradě uspořádali 1. Zahradní slavnost, 

kterou jsme pořádali k ukončení činnosti všech zájmových útvarů v Duze. 

Počasí sice trochu zlobilo, ale nikomu náladu nepokazilo. Bylo připraveno 

mnoho  soutěží, her, kolo štěstí a také soutěž O nejroztomilejšího mazlíčka. 

Překvapením byla i výzdoba zahrady keramikou, kterou celý rok připravoval 

ZÚ Keramika dospělých. Na závěr byl připraven táborák s opékáním 

špekáčků. 

               Iva Janošťáková 

ZÁJEZD DO DINOPARKU VE VYŠKOVĚ 

 Den dětí jsme oslavili pěkným výletem do Zookoutku a Dinoparku ve 

Vyškově, kam jsme ve středu 1. června zavítali s autobusem plným 

natěšených dětí. Unikátní zábavný a vzdělávací park nám nabídl jedinečný 

pohled do historie. V parku jsme viděli modely dinosaurů (statické i 

robotické) ve skutečných velikostech, 4D kino, paleontologické hřiště, 

naučnou stezku a denní hvězdárnu. Ihned po příjezdu nás čekal svět dávno 

vyhynulých dinosaurů, kteří obývali naši planetu před více než 65 miliony let.  

Někteří opravdu vypadali jako živí, mrkali na nás, dokonce se hýbali a 

leckterý nás vystrašil velkým řevem. Dětem se samozřejmě moc líbilo vylézt 

si na ně, sednout si do dinosauřího vejce a podívat se na příběh mláděte ve 4D 

kině. Prohlédli jsme si také zookoutek, který napodoboval starý statek se 

zvířaty. Počasí nám přálo, až na déšť, který nás přepadl při zpáteční cestě 

vláčkem, ale trochu zmoknout k pořádnému výletu za dobrodružstvím přeci 

patří. Doufáme, že všechny děti byly spokojené a odvezly si spoustu krásných 

zážitků a vzpomínek.                                                                     

              Mgr. Marie Horáčková 

 

Nabídka zájmových útvarů na školní rok  2016/ 17  je  k dispozici na 

www.duhajes.cz .  

Upozorňujeme, že kroužky se otevírají pouze při dostatečném množství 

zájemců. 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 
                                                       Mgr. V. Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

http://www.duhajes.cz/

